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N a d s z e d ł  l u f  K re s ?

P a l o c  L l R i  N a r .  t c s l  n l c p o i r z c b n g
Liga Narodów stradla całkowicie kredyt u ludów. 

M n o ia  sie g ło sy  sprzeciwu na północy i na południa.
Sztokholm, 12. grudnia — Posiedzenie Ligi Narodów zostało w Skandynawii, od 

pierwszej wiadomości o domaganiu sic zwolnienia Ligi, powitane z wielkiem zdzi­
wieniem Sytuacja ocenia się na tyle realnie, że nikt nie spodziewa się, aby Li­
ga genewska mogła wywrzeć jakikolwiek wpływ na wydarzenia w którejkolwiek czę­
ści świata, a tembardzlej w Europie.

Wiadomości o posiedzeniu L ig i zostały 
zamieszczone przez prasę szwedzką pod 
wiele mówiącemi tytułami w rodzaju 
„Śpiąca królewna zbudziła się4*. „Nya Dag- 
light Alehanda" poświecą Lidze Narodów 
dłuższy artykuł wstępny, w którym daje 
wyraz swemu ździwieniu, że zebranie L ig i 
zostało zwołane. Uchwały Ligi — tak są­
dzi pismo — nie wywołają żadnego wstrzą­
su. Liga genewska w swej obecnej formie 
nie wypełniła w ostatnich latach ładnego 
ze swych zadań. Szwecja mogła już dawno 
zrezygnować ze swego miejsca w radzie L i­
gi i z członkostwa, czego domagała się na­
wet bardzo liczna cześć społeczeństwa. Sta­
łoby sie napewno lepiej, gdyby żądania te 
zostały uwzględnione. Jeżeli w międzycza­
sie Szwecja, według turnusów, utraci miej. 
sce w radzie I zostanie wyeliminowana z 
toku prac, to fakt ten określi się jako za­
dawalający a Szwecja w ładnym wypadku 
nie będzie, zabiegała o powrót do rady Li­
gi, lak długo Liga genewska Istnieje w o- 
bscnej formie.

Co do „uchwał", figurujących na po­
rządku dziennym, to konserwatywne to pi­
smo zastrzega sie, że jeżeli odnosi sie do 
wydarzeń genewskich z wielką wstrzemię­
źliwością, to fakt ten nie oznacza wcale, 
aby Szwecja nie interesowała sie proble­
mem Finlandji. Wynika to Jedynie z tego, 
łe do Ligi genewskiej nie przywiązuje się 
ładnego znaczenia.

Wiele uwagi poświecą sie Szwecji sar­

kastycznym komentarzom prasy niemiec­
kiej w odniesieniu do genewskiego spotka­
nia.

Węgry niechętnie patrzę 
na Ligę Narodów.

Zwołanie posiedzenia Rady L ig i genew­
skiej porównuje węgierskie pismo urzę­

dowe „Esti Ujsag" do posiedzenia małego 
towarzystwa prowincjonalnego które ma 
nstalić straty kapitału zakładowego. Liga. 
powołana do obrony idealnego pokoju, w 
ciągu 20 tu lat walczyła Jedynie w obronie 
niesprawiedliwego postępowania „zwycięz­
ców". Działalność Ligi genewskiej przy­
znawała słuszność tylko kemu kto z niej 
wystąpił. Narody domagają się dzisiaj po­
koju I wolności opierających się na spra­
wiedliwości. To zaś, co Liga Narodów zro­
biła w Europie, stanowi Jaskrawe przeci­
wieństwo sprawiedliwości.

Dziejowa Nemezis t. zw. Ligi Narodów.
Rzym, 12 grudnia. Dzień 11 grudnia ora" 1 towarzystwu narodów, z którego dzisiaj

zerwanie wszystkich więzów r Ligą gene­
wską daje prasie okazię do zdemaskowa­
ni* nędznego zakłamania, na którem opie­
rała się ta instytucja.

Ponieważ data ta przypadkowo zbiega 
sie z śmiesaną komedją, wywołaną przez 
konflikt fiński, przeto w Rzymie mówi sie 
o dziejowej ,Nemezis L igi" Wszystkie pi­
sma włoskie wyrażają radość że Włochy 
formalnie nie należą iuż do tego towarzy­
stwa.

„Giornale DTtalia" przynosi w związku 
z powyższem wspomnienie wielkiej mani­
festacji na Piazza Venezia, podczas której 
naród włoski z entuzjazmem powitał decy­
zje, ogłoszoną przez Mussoliniego, pokaza­
nia pleców Lidze genewskiej. Decyzja wło­
ska wypowiadała śmiertelna wojnę temu

pozostał tylko zupełnie zbędny wielki pa 
lac. Genewa straciła nietylko zaufanie do 
samej siebie, ale także i kredyt u wszyst­
kich rządów i narodów. Ale nikł z łeno po­
wodu nie będzie wylewał łez talu Kryzys 
Ligi genewskie! fest następstwem kryzysu 
traktatu wersalskiego.

Poza tern załamanie to wywołuje nikłe 
tylko zainteresowanie wobec faktu wojny 
europejskiej. Pismo przyoomina, żc W ło­
chy uczyniły wszystko, aby Europie osz 
czedzić tej wojny i kończy słowami: „Nie 
biorąc udziału w obradach ąenewskich. 
lak również w obecnym nowym europej- 
skim dramacie. Włochy stwierdzała, łe ma­
ją lednak prawo do zabierania nłosu I do 
przeprowadzania swoich interesów życio­
wych"

Wet za  wet la p o n jl
Szanghaj, 12 grudnia. — „Za każdą tonę 

niemieckich towarów eksportowych, które 
Anglicy poważą sie zająć na parowcach 
japońskich, konfiskowana bedzie przez o- 
krety japońskie taka sama ilość towarów 
angielskich ze statków, płynących pod fla­
gą Anglji, jeśli te ukażą sie na wodach Da­
lekiego Wschodu". Tak oto charakteryzują 
swe stanowisko koła, pozostające w bezpo­
średnim kontakcie z naczelnemi władzami 
rządowemi Japonji w vypadku, gdyby An­
glicy — jak to miało miejsce z płynącym 
z Holandji okretem „Sanjo Mam" — pró 
bowali dopuścić sie konfiskaty towarów 
eksportowych, w przyszłości przewożonych 
na okrętach japońskich.

Stanowisko Japonji w sprawie wykro­
czeń onałelFklrh w odniesieniu do ekspor­
tu niemieckiego Jest znane I otręszcza się 
do stwierdzenia, ił Jest to wykroczenie 
przeciw prawu międzynarodowemu. Swe 
stanowisko poprze Japonja nietylko sło­
wami, ale także czynami.

Zachowanie sie Anglików w sprawie „Sa. 
njo Maru" śledzone jest w Azji Wsch. z 
niemałem napięciem.

Dwa oftrctubrutuJshle 
zderzała sic

Amsterdam, 12 grudnia. — Angielski o- 
kret pasażerski „Duke of Lancaster" zde­
rzył sie w pobliżu wybrzeża Irlandji w 
niedzielą rano z transportowcem „Fire 
J\ing“. Załogę „Fire Kimg" przejęto na po­
kład „Duke of Lancaster*4 (3.814 ton), który 
dostał poważnie uszkodzony.

.Dzienniki holenderskie informują o zato. 
nięeiu szeregu okrętów handlowych u wy­
brzeży angielskich. Poza stratami o któ­
rych doniesiono, zatonął okręt „Middles- 
bro" (989 ton).

Wyższe uczelnie niemieckie otwierają 
swe podwoje.

Berlin, 12 grudnia. Poza już otwartemi 
^zszem i uczelniami i akademjami nieba- 

rozpoczną się wykłady w pozostałych
yzszych zakładach naukowych Berlina.

Daidcr von Scltirach gościem 
fóeotralH.aoberndtora dr.rranKa

Kraków, 12 grudnia.
Na zaproszenie Generalnego Gubernatora dr. Franka przybył na teren Generalne­

go Gubernatorstwa przywódca młodzieży Wielkiej Rzeszy Niemieckiej, Baldur von 
Schirach.

Pierwszym etapem jego podróży było 
Zakopane, dokąd przybył z Katowic, gdzie 
wygłosił odstatnio przemówienie do mło­
dzieży niemieckiej w ramach manifestacji 
„młodzież i książka".

Po przybyciu do Zakopanego udał się 
Baldur von Schirach do Kuźnic, a następ­
nie na Kalatówki do znanego hotelu tury­
stycznego. który obecnie jest domem go 
ścinnym szefa dystryktu krakowskiego Gu­
bernatora dr Wachtera.

Na drodze do Kalatówek Baldur von 
Shlrach został powitany przez Gubernato­
ra dr. WSchtera, jego adjutanta kierowni­
ka sztabu drf Pawiu, i komisarza miasta 
Zakopanego Malsfeya.

W  hotelu turystycznym nastąpiło spot- 
kanEe gości z Generalnym Gubernatorem 
okupowanych ziem polskich dr Frankiem.

Wśród przybyłych znajdował się również 
starosta nowotarski dr. von Dewitz. Nie­
dzielne popołudnie spędzili goście wraz z 
dr. Frankiem i dr. Wachterem w przepięk­
nych okolicach tatrzańskich.

Baldur von Schirach zatrzymał się w Za 
kopanem także i przez poniedziałek, aby 
zapoznać się bliżej zarówno z urządzenia 
mi Zakopanego, jak również z możliwościa­
mi sportowymi tej słynnej stacji klima­
tycznej. Zakopane jest dobrze zrane w ca­
łym świecie a do jego popularności niema­
ło przyczyniły sie narciarskie mistrzostwa 
świata F. I. S. zorganizowane w lutym br. 
pod Tatrami.

Baldur von Schirach przybywa we wto­
rek do Krakowa, gdzie, Jako gość General­
nego Gubernatora dr. Franka, zamieszka 
na Zamku Krakowskim.

Komunikaty z  fińskiego terenu wojny.
Komunikat Sztabu Generalnego lenin- 

gradzkiego okręgu wojskowego brzmi:
„Dnia 10 grudnia posunęły się wojska 

sowieckie we wszystkich kierunkach o 7 
km naprzód. W  rejonie Uchty oddziały so­
wieckie obsadziły miejscowość Kuolojoryi. 
W marszu na Porososero zajęły one wieś 
Johosala, zaś na półwyspie Karelskim

Brzeszły w rece sowieckie miejscowości 
obeschfna I Kika. Z powodu nieprzychyl­

nej pogody dokonywano Jedynie lotów 
wywiadowczych.

Główna kwatera fińska opublikowała w 
niedzielę komunikat wojskowy, który o- 
kreśla sytuację z południa dnia 10 gru­
dnia:

„Arm ja lądowa: Nieprzyjaciel w dalszym 
ciągu ponawiał dnia 9 grudnia ataki na 
I aiploenjoki. Wszystkie ataki zostały od­
parte, za wyjątkiem akcji w Petsamo, 
gazie na całym odcinku frontu wschodnie­
go wrzała zacięta walka.

Na morzu: Flota nieprzyjacielska ostrze­
liwała ważne strategicznie punkty na ska- 
listem wybrzeżu fińskiem. Artylerja przy 
brzezna kilkakrotnie skutecznie popierała 
oddziały fińskie.

W  powietrzu: Nieprzyjacielskie lotnictwo 
bezsku^znfe bombardowało Hangoe. Pó 
źnym wieczorem zaatakowały one forty 
ną wyspach w okolicy BJoekoe. Nasze lot 
metwo dokonało w ciągu dnlą kilka lotów

wywiadowczych i ostrzeliwało na równi z 
artylerją posuwające się oddziały nieprzy­
jacielskie, wyposażone w tanki i wozy 
pancerne.

 0----

Zm artwienia Anglji i Francji.
Berlin, 12. grudnia. — Nie wygląda na 

to, by bezrobocie w Anglji zmniejszało się. 
Wnioskując z krytyki prasy, należy ra­
czej przyjąć, że troski Anglji pod tym 
względem ciągle wzrastają.

Tak np. pisze „Yorkshire Post" że w 
Hull sytuacja chociaż już zaraz z począt­
kiem wojny była bardzo poważna jeszcze 
się wydatnie zaostrzyła Ruch portowy w 
tern mieście, zwłaszcza w dokach, spadł 
niezmiernie po wybuchu wojny, powięk­
szając przez to bezrobocie. W  samem Hull 
jest ponad 1300 młodych bezrobotnych. Jak 
dalej stwierdza prezydent Izby Handlowej 
ruch okrętów przybywających do Hull, 
jest z powodu niebezpieczeństwa grożące­
go od min zupełnie wstrzymany.

„Financial News" zestawia w artykule 
wstępnym doświadczenia I nauki zebrane 
w pierwszych trzech miesiącach wojny. 
Gazeta oświadcza, że jest zupełnie niemo- 
żliwem przeprowadzenie energicznej i ró­
wnomiernej polityki eksportowej, jeżeli
0 każdem zarządzeniu ma decydować sześć 
ministerstw. Brak jednolitego kierownic­
twa Jest powodem, łe nrodukcja towarów 
w Wielkiej Brytanii obniżyła się bardzo 
w pierwszych trzech miesiącach. Gazeta 
wypowiada też swoje zdanie o bezrobociu
1 oświadcza, że obecna liczba bezrobotnych 
wobec stanu, jaki panował przed wojną, 
jest o 170.000 wyższy. Oprócz tego na uwa­
gę zasługuje fakt, że wielu robotników 
pracuje tylko kilka dni w tygodniu. Jeże­
li sie weźmie pod uwagę, że znaczną ilość 
robotników powołano do wojska, to możaa 
stwierdzić, że ilość zatrudnionych spadła 
o blisko 2 miljony ludzi. Z tego wszyst­
kiego wynika konieczność możliwie szyb­
kiego podwyższenia wewnętrznej pro­
dukcji rozwoju handlu eksportowego i o- 
graniczenia zużycia wewnątrz kraju. Są 
to widoki, które nie rokują ładnej pomyśl­
nej przyszłości

Rozwiązłość angielskiej młodzieży rów­
nież |est często omawiana w angielskiej 
prasie.

Łotewskie półu rzędowe pismo „Rits" 
przyniosło wczoraj dłuższą koresponden­
cje własnego korespondenta z Londynu. 
Przedstawia on w bardzo ujemnych bar­
wach niemożliwe warunki życiowe dzieci, 
przeniesionych z Londynu na wieś. W e­
dług Jego InformacyJ dzieci te są zupełnie 
zaniedbane, próbula one samodzielnie wró­
cić do miasta, a po powrocie płatają figle, 
gdyż są postawione bez odpowiedniego 
nadzoru. Angielska ludność wlefska ma 
jak najgorsze wrażenie o stosunkach w 
Londynie na skutek obserwacji zachowa­
nia sie tych dzieci.

Na zakończenie twierdzi pismo łotew­
skie, że nie będzie możliwem przemilcza­
nie na dłuższy czas zagadnienia londyń 
skiego świata podziemnego.

Francja ma znowu Inne zmartwienia. 
Gazety donoszą stale o nowych procesach 
przeciw tak zw defetystom, których liczba 
od czasu wo|ny niezmiernie wzrosła. Are­
sztuje sie wszystkich tych, których się 
podejrzewa, że należeli do partji komuni­
stycznej albo maja pacyfistyczny świato­
pogląd.

Niezwykły „cud” 
na linii Maginota

Berlin, 12 grudnia. — Rozgłośnia londyń­
ska pochawaliła się, że wojska angielskie 
obsadziły pewien odcinek frontu na Llnji 
Maginota.

W toku „akcji ofensywnej" na „kraj ni­
czyj" miały oddziały angielskie zaatako­
wać patrol uiemiecki. Na szczęście obeszło 
się bez strat. Jak komunikuje rozgłośnia 
londyńska — Rzereg pułków brytyjskich 
obecnie „pozostaje w stałym kontakcie 
z nieprzyjacielem" na Linji Maginota.

W chwili objęcia stanowisk przez Angli­
ków, zostały wydany rozkaz do armji. W y j­
mujemy z jego treści ustęp najbardziej pi­
kantny: „Spada na was żołnierze wyjątko­
wy zaszczyt. Oto wyznaczyliśmy was, aby 
wam  ̂dać możność honorowego udziału w 
wojnie. Nieprzyjaciel czeka na wasze przy­
by łe . Zachowujcie spokój I godność orai 
bądźcie ostrożni. Patrzy na was całe Impe- 
perjum".

Ostatnio król odwiedził swój pułk. A oto 
ranjo londyńskie, „zawsze pełne powagi i 
dumy zapowiada: „Można teraz śmiało 
stwierdzić, ze król odwiedził czołowe linie 
frontu i przy tej okazji oglądał „kraj ni­
czyj Następnie król odznaczył generałów 
liamelina i George‘a wysokimi orderami.*1
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C p z n / g  admirała  y a p c ń s f e f e g e .

Anglja wygrać nie może,
Niemieckie lodzie podwodne są  bronią bardzo niebezpieczną.

Rozmowa z b. szefem marynarki japońskiej Suetrugu.
Berlin, 12 grudnia. — Były ezef marynarki Japońskiej I wielokrotny minister 

spraw wewnętrznych admirał Suetsugu, największy autorytet Japonji w zakresie ło­
dzi podwodnych, udzielił wywiadu tokijskiemu korespondentowi pisma „Lefpziger 
Neuesten Nachrichten" na temat widoków wojny w Europie a zwłaszcza blokady 
angielskiej.

bywałym w dziejach pogwałceniem prawaAdmirał stwierdził wyraźnie, że sytuacja 
[Anglji tym razem jest o wiele gorsza, tuz 
podczas wojny światowej. Udowodnił to 
już dotychczasowy przebieg wojny.

Cały Wschód a i do Pacyfiku stoi przed 
Niemcami oiworem. Zdecydowane kiero­
wnictwo państwa stara się o wykorzysta­
nie wszelkich możliwości militarnych i po­
litycznych. Mimo małej ilości łodzi pod­
wodnych i braku doświadczenia już przed 
25 laty Anglja byłaby zwyciężoną, gdyby 
podówczas cesarski rząd niemiecki wcze­
śniej rozpoczął energiczną wojnę gospo­
darczą, nie licząc się ze stanowiskiem Ame­
ryki. Niemieckie lodzie podwodne I nie­
mieckie torpedy są niebywale niebezpiecz­
ną bronią wobec której zawiodła tak gło­
śno chwalona c^mna Anąlji. Dzioki dosko­
nałej organizacji fabrycznej Niemiec, może 
w najkrótszym czasie powstać wielka flo- 
ita niemieckich łodzi podwodnych.

Bohaterskie czyny oficerów marynarki, 
ftakich jak Prien, są dowodem jak dosko­
naleni przygotowaniem i wielkiem do­
świadczeniem dysponuje niemiecka mary­
narka wojenna w zakresie łodzi podwod­
nych. Flota angielska musiała swoje bazy 
na wschodniem wybrzeżu Szkocji opuścić 
I przenieść je na morze Iryjskle. Niemiec­
kie siły morskie I niemiecka flota powie­
trzna zmusiły siły morskie Anglii do opu­
szczenia morza Północnego. Nowe angiel­
skie zgrretfrrnla ko larsk ie dala Nt^mrcm 
prawo do zaostrzenia wojny handlowe!, 
Anglja nie może tej wojny wygrać zaró­
wno ze względów militarnych Jak I poli­
tycznych,

Rozwój wojny morskiej 
w opinii rosnjshiej.

Moskwa, 12 grudnia. — Wszystkie dzien­
niki zamieściły na naczelnem miejscu notę 
protestacyjną rządu sowieckiego, skiero­
waną do rządu angielskiego w sprawie za­
blokowania niemieckiego eksportu.

W  związku z powyźszem urzędowe pismo 
'sowieckie „Izwjestja“ zamieściło wczoraj 
artykuł swego rzeczoznawcy spraw mor­
skich na temat rozwoju wojny morskiej w 
ciągu ostatnich trzech miesięcy. Autor ar­
tykułu stwierdzą, że o wicie mniej liczna 
flota wojenna Niemiec trzyma przeciwnika 
w szachu I wyrządziła aljantem bardzo 
dotkliwe szkody zarówno w marynarce wo­
jennej jak I handlowej. Z tego powodu rząd 
brytyjski był zmuszonym chwycić się na 
terenie wojny morskiej i gospodarczej ta­
kich środków, które stolą w krzycząccm 
przeciwieństwie do przepisów prawa naro­
dów,

Już brytyjskie „przepisy o kontraban­
dzie", wprowadzone w życie na początku 
wojny były przekroczeniem prawa naro­
dów, a nowe zarządzenie rzadn brytyjskie­
go z dn. 28 listopada br., dotyczące repre- 
eji w stosunku do niemiwkiego eksportu 
do krajów neutralnych, są nowym niesły­
chanym napadem na handel morski i nie-

państw neutralnych.
Zarządzenie to Jest kontynuowaniem „II- 

njl“ bezpośredniego naruszania prawa na­
rodów, po której rząd angielski postępuje 
od pierwszych dni wojny. Rząd sowiecki 
wypowiedział się już w dniu 25 październi­
ka przeciwko metodom postępowania rzą­
du brytyjskiego, które zmierzają do zupeł­

nego rozbicia handlu morskiego. Opubli- 
kiego na brytyjskie zarządzenie z dnia 28 
kowana wczoraj odpowiedź rządu sowiec- 
listopada, zawiera nietylko protest prze­
ciwko niesłychanym metodom Anglji, ale 
także zastrzega dla Rosji prawo domaga­
nia się odszkodowania za straty, które mo­
gą powstać skutkiem, opartych na przesa­
dnej ambicji floty angielskiej, zarządzeń z 
dnia 28 listopada.

NIo ulega najmniejszej wątpliwości, że 
te „metody" rządu brytyjskiego zmierzają 
nieuchronnie do dalszego pogorszenia sy­
tuacji międzynarodowej I Jeszcze znacz­
niejszego zaostrzenia obecnej wojny.

Zatopiono dwa brytyjskie okręty-cysterny
o pojemności 18.000 ton.

Słabe walki artyleryjskie między Mozelą a Lasem Palatylisklm.
Berlin, 12. grudnia. — Główna Komenda Arm ji Niemieckiej komunikuje:
Między Mozelą a Lasem Palałyńskim (PfSIzerwald) na poszczególnych pozycjach 

frontu słaby ogień artyleryjski Poza tern na całym froncie zachodnim dzień upłynął 
spokojnie.

U zachodniej granicy kanału la Manche zatopiono dwa brytyjskie okręty-cysterny 
o łącznej pojemności 18.000 tonn.

Godny swego krain przedstawiciel Anglji.
Żydowski fałszerz I oszust na stanowisku pełnomocnika bryt. 

przemysłu zbrojeniowego w Rumunji.
Bukareszt, 12 grudnia. — W  sobotę przy­

był do Bukaresztu delegat znanych angiel­
skich zakładów zbrojeniowych „Yickers et 
Armstrong", w towarzystwie szeregu u- 
rzędników. Wizyta angielskiego przemy­
słowca pozostaje w związku z głośną Już 
aferą żyda Maksa Ausschnitta, który był 
mężem zaufania kapitalistów angielskiego 
przemysłu zbrojeniowego na terenie Ru- 
munjl, a którego władze rumuńskie zmu­
szone byty aresztować z powodu popełnio­
nych przez Ausschnitta pospolitych prze­
stępstw, w szczególności zaś fałszowania 
dokumentów I przekroczeń dewizowych.

Goście z Anglji przybyli w celu wyba­
dania sytuacji na rynku rumuńskim a 
równocześnie w sprawie skandali swego 
niefortunnego przedstawiciela. Kiedy się 
przy tej okazji okazało, że władze rumuń­

skie bynajmnlel nie zamierzała afery tu­
szować — uciekli się oni do taktycznsgo 
pociągnięcia. Mianowicie „dla dobra spra* 
wy" postanowili oni nie Interweniować w 
sprawie Ausschnitta, wobee czego należy 
niebawem oczekiwać sensacyjnego procesu, 
który się odbędzie bez angielskiego „ma­
czania palców". Aferą oszukańczą zajął 
się z niezwykłą energią minister sprawie­
dliwości Micescu. Anglicy liczą się w zwią­
zku z tem z ustępstwami ze strony Rumu- 
nji.

Brat oszusta, Edgar Ausschnitt, który od 
dłuższego czasu przebywa w Londynie, to- 
star pozbawiony obywatelstwa rumuńskie­
go. Nastąpiło to na podstawie ustawy o 
szkodnikach państwa, działających ua nie­
korzyść Rumuuji poza jej granicami.

Jednem słowem: dobrani braciszkowie.

Podżegacze do wojny żądają nawet zmiany
sposobu myślenia.

Amsterdam, 12 grudnia. Rząd Smutsa, który samowolnie postępuje śladami lon­
dyńskich podżegaczy do wojny I który bez istotnej przyczyny wypowiedział wojnę 
Niemcom, nie ma czystego sumienia. Rząd ten nie może umotywować swego wystą­
pienia I na każdym kroku natrafia na sprzeciwy ludności o zaopatrywaniach wybit­
nie nacjonalistycznych.

Szczegółowy opis nastrojów zamieszcza 
pismo burskie „Die Burger", które równo-

W a r  s z a tra  d z is ie js z a * *
W kawiarni artystów 

filmowych.
Z dużera zadowoleniem przyjęły nieda­

wno rzeeze miłośników filmu otwarcie Ka­
wiarni Artystów Filmowych w Warszawie.

Właśnie znajdujemy nie w tym nawnkroi 
nowocześnie urządzonym lokalu. Dokoła 
wiele znajomych twarzy, co chwila wymię- 
niamy z sobą ukłony. Na sali nastrój bar­
dzo serdeczny, Wiele ozób mówi noble po 
imieniu,

p,Sprzątacz pedant,
Dymsza, Brodniewicz, Pichelnki i  Sawan 

'ty w o uwijają nie przy stolikach. Genio K o­
szutski, tancerz znany prawie od lat 40, 
pełni funkcje pikolaka. a popularny aktor 
S t . Gorlicki z pietyzmem sprząta naczynia, 
-Sprzątacz pedant"  — oto jego tytuł slui- 
oowy.

Grossówny, L id ji Wysockiej i Malkie­
wicz-Domańskiej jakoś nie widać, może są 
jeszcze na mieściet

— Uwagat Obserwatorium astronomicz­
ne, czwarta — nastawiać zegaryl wrze­
szczy Dymsza,

Okazało się, że to właśnie przybyły dwie 
'/starsze panie, przychodzące tu codziennie 
punktualnie o godzinie i-te j po południu.

Te panie — to nasz chronometr — mówi 
Ipitajac się z nami Brodniewicz, 
i P iko lo l papierosy dla gościa ~  wola

Dymsza na starego Koszuta z siwa brodą 
i  zamaszystymi wąsami.

Zabrakło płeniędzty,
— Jak pan przeszedł wojnę panie Dod- 

kuf — zapytujemy tego niepoprawnego 
optymistę.

— Ja to jeszcze możliwie, ale najgorzej 
to było z Zeilichem..,

— A  jemu co się stalof —
— Co wybuchnie bomba, to on jedną 

głębszą. co wybuchnie bomba, to on jedną 
głębszą... ł zabrakło nieborakowi pienię­
dzy, a tak dzielnie walczył.

— Dawaj stary pieciogroszówki, gość 
czekał — mówi do Genia Koszutskiego 
Dymsza.

— Doskonale pan wyglada panie K o­
szutski — zwracamy się do tancerza.

— A  to zasługa Konrada, który jest tu 
szefem kuchni. Jak chce nam zrobić fra j­
dę, to karmi nas gulaszem. Doskonale się 
spisuje, co 3 dzień — gulasz.

,,Hasowi kelner my**,
— Może mi pan powie, jak się podobają 

publiczności kelnerzyf
— Z przyjemnością* Najbardziej łubiany 

i najenergiczniejszy jest oczywiście Kara­
bin Maszynowy (Dymsza), potem Kelner 
Dystyngowany (Pichelski), Lord Kelner 
(Sawan) t Starszy Pan (Brodniewicz).

Niebawem jednak pojawiła się t p, Mal­
kiewicz-Domańska.

Podchodzimy do artystki, witamy się 
serdecznie, a po paru grzecznościowych sio- 
wach rozmowa wchodzi na właściwe tory.

Na ogól pracuje «  przyjemnością — zwię-

cześnie podkreśla czczośó 
filskiego rządu.

słabość anglo-

rza się p. Domańska. Być może, że jest te­
go powodem nadzwyczaj bezpośrednie i 
serdeczne ustosunkowanie się publiczności 
W  pierwszym tygodniu nóżki były trochę 
nieszczęśliwe, ale teraz jakoś sie przyzwy­
czaiły. Dotychczas moją achillesowa pietą 
był rachunek, ale obecnie tak doskonale li­
czę, że już nawet maż mnie nie poznaje. 
Bardzo rzadko się zdarza, abym sie omy­
liła, chyba, ie  sie... czasem omyte o 6 zł. 
Ale przepraszam na chwilę, gość chce pła­
cić. Przyślę panu Dodka. '

'Rekonwalescenci 
na wywczasach.

— Jaka dziś macie publieznośót — na­
wiązuję ponownie rozmowę z popularnym 
aktorem.

— Nienajgorszą, przeważnie sami rekon­
walescenci na wywczasach.

— Dlaczegof
— A  bo kiedyś nikt z nich nie p il kawy, 

bo to „angina pectoris" — mówili — a te­
raz za to niją p 8 szklanki na raz i zdrowi 
są jak ryby.

— Panie Dodku, coś te pensjonareczki 
Z piątego stolika za często pana prosząt

— Widzi pan zamówiło to, jedna z drugą, 
pól czarnej i ciastko, a chcąn mieć częstszy 
kontakt z * filmem", co chwila prosi o do­
datkowe, Właśnie dojadaja szóste zkolei.

— Ale one stracą tu majątek...
— Już im mówiłem: .,Przepraszam pa­

nie, ale czy rodzice nie będą mieli do mnie 
pretensjiV\

— Niech Von sie nie martwi, mamusia 
pozwoliła —- odrzekły rezolutnie entuzjast­
ki filmUr

Pismo stwierdza, że Smuts wypowiedział 
wojnę Niemcom wbrew woli większości 
społeczeństwa, skutkiem czego naraził się 
na ustawiczny opór ludności oraz na sprze­
ciwy zorganizowanego przez gen. Herzoga 
aparatu administracyjnego. Celem zwal­
czenia przeszkód, wynikłych z oporu admi­
nistracji, wprowadzono rozmaite środki, 
które wskazują aa słabość rządu. Rząd sta; 
ra się o oczyszczenie całej administracji 
ze wszystkich zwolenników Hertzoga, „Sa­
nacja" polega na tem, że wyrzuca się wie­
lu urzędników, którzy mają poza sobą dłu­
gą i zaszczytną karjerę służbową. Dalej 
przenosi się urzędników ze stanowisk. na 
których mogliby się okazać „niebezpiecz­
nymi", na inne, gdzie mają Już mniej wpły­
wów. Wreszcie władze uciekają się do no­
wego sposobu, a mianowicie pozostawiają 
wprawdzie urzędników na ich stanowi­
skach, ale polecają ich pracę wykonywać 
innym funkcjonarjuszom, którzy pełnią 
równocześnie funkcje kontrolerów.

„Sanacja" ta została przeprowadzona na 
wszystkich stopniach służbowych, od naj­
niższego do najwyższego — pisze dziennik 
burski — a ze szczególną ostrością prze­
prowadzono ją w ministerstwie obrony na­
rodowej i w biurze prezesa rady mini­
strów. Tak np. sekretarza stanu w mini­
sterstwie obrony A. H. Broeksmę, znane­
go zwolennika gen. Hertzoga, wysłano na 
stanowisko nad prokuratora do Kapsztadu. 
Ogólnie spodziewaną była również dymi­
sja dr. Bodensteina, sekretarza do spraw 
zagranicznych w urzędzie prezesa rady mi­
nistrów, ale widocznie jednak Smuts na u- 
dzielenie jej jeszcze się nie odważył. Na- 
razie dr. Bodestein pozostał na zajmowa- 
nem przez siebie stanowisku, ale większą 
część jego zadań odebrano mu i powierzo­
no nowozaangażowanemu sekretarzowi 
wojskowemu gen. Smutsa, którym miano­
wano 49-letniego, pensjonowanego genera­
ła brygady Collyer‘a. Dyrektor minister­
stwa obrony van der Walt został przenie­
siony do zarządu prowincji Transwaalu*

Na dowód tego, że „sanacja" sięga naj­
niższych nawet stanowisk, pismo burskie 
przytacza fakt, że Smuts zwolnił nawet 
szofera, który prowadził wóz gen. Hertzo­
ga, kiedy ten był jeszcze prezesem rady 
ministrów.

Nowg „wpaduneh”.
Belgrad, 12 grudnia. — Jak donosi dzien­

nik splftskl „Novo Doba" Jugosłowiański 
frachtowiec „Dravą" nie zatonął w sposób 
tajemniczy na wodach meksykańskich, 
ale raczej najechał na mieliznę, z której 
został następnie odstawiony do portu W 
San Domingo.

Wiadomość ta zdemaskowała znowu 
kłamstwa, szerzone przez zastępców angiel­
skich i francuskich linij okrętowych w ju­
gosłowiańskich portach adrjatyckich, że 
„Drava“ zatopiona została przez niemiecki 
krążownik, czy też najechała na miny, 
podłożone przez niemieckie łodzie podwod­
ne. Jakkolwiek nie dawano wiary tej fan­
tastycznej pogłosce, to jednak obecne wy­
jaśnienie tem więcej przyczynia się do o- 
słabienia wpływów systematycznych kłam­
ców ł podżegaczy.

 0 -

Włochy nłe maję złudzeń.
Mediolan, 12 grudnia. W  odniesieniu do 

brytyjskiej polityki przemocy która z ca­
łą bezwzględnością opiera się na stanowi­
sku, jakoby sprawa Anglji całkowicie po­
krywała się z interesami państw neutral­
nych i że te chętnie zapłaciłyby za blokadę 
eksportu niemieckiego, „Popolo dTtalia 
wyjaśnia w eposób stanowczy, że rachuby 
angielskie w odniesieniu do korzyści wło- 
sk:ch są z gruntu fałszywe. Nie tylko dla- 
tepo, że interesy Anglji nie pokrywają si« 
z interesami Włoch, ale głównie z tego po­
wodu, że nie znajdzie się żaden Włoch, któ­
ryby się dał zaczarować hasłami z nad 
Tamizy.

Wprowadzenie w czyn blokady eksportu 
niemieckiego wywołało wśród ludności 
włoskiej, w szczególności zaś wśród szero­
kich kół eksporterów handlu zamorskiego 
tak wielkie oburzenie, ie „brytyjskie kon­
sorcjum gwałtu" dopiero wówczas mogło­
by zdać sobie sprawę z tego, gdyby chcia­
ło się potrudzió czytaniem setek listów’, 
napływających ze wszech stron. Te listy 
przemawiają za wszy sakiem, lecz nigdy ni® 
wyrażają zgody na brytyjskie postępowa* 
nie. Oto tymczasem iest to odpowiedź Na* 
rodu Włoskiego, który ?daje sobie całkiem 
dokładnie sprawę z tego, ie wymarzona 
przez pana Chamberlaina Europa byłaby 
taką, iż wszystkie narody byłyby zmuszo­
ne chodzić na pasku angielskim, i aby na­
ród brytyjski znowu mógł dojść do 
wagi oraz by mógł „w interesie ludzkości 
na nowo zamiast trzechkrotuych posiłków 
dziennie, posilać się pdęć razy w  ciąg0 
dnia.

2 &clne państwo nie dostarczył0 
broni Finlandji,

Stokholm, 12 grudnia. — Tutejsze po«0j '  
stwo fińskie stanowzoo dementuje w i*1 
mości, pochodzące z różnych agencyj oj® 
kolportowane przez dzienniki, jakoby 
landja otrzymała broń z wielu państw. 
Równocześnie tutejsza prasa podaje wia 
domości z Niemiec, dementujące 
o rzekomej dostawie brani dla F in la u ^  
bo » Dreny Niemiec.
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Ja k  zw yk le ... po angielsku.
Ciekawe epizody z wojny z Burami.

Kraków, 12. grudnia. (M. C.). te  Anglicy  
przyzwyczajeni za uciekać sie do kłamstw 
w swojej polityce, świadczyć mogą niezbite 
przykłady, jakie dostarcza historja. Chodzi 
mianowicie o wojnę z Burami.
, Ta Anglja , która kłamie przed całym 
światem, że walczy o wolność innych naro­
dów — z zimna krwią potrafi gnębić Hin­
dusów, mordować setki Arabów, gwałtem 
zmuszać Unje Połd. Afrykańska do wojny, 
prześladować Irlandczyków i gwałcić pra­
wa państw neutralnych, — przed laty roz­
poczęła bezprzykładna wojnę z Burami.

Burowie, chłopi Holenderscy, którzy osie­
d lili się nad rzekami Vaal i Oranie■ gdzie 
znajcowali znaczne pokłady diamentów. 
To przyczyniło się do ich zguby. Musieli 
oni odkrycie pól diamentowych opłacić 
cena utraty własnej wolności, bowiem te 
pola diamentowe tak długo nie dały A ng lji 
spokoju, dopóki nie znalazły się w je j rę­
kach.

Przeciw pracowitym mieszkańcom okrę­
gów Vaal i Oranie Anglja rozpoczęła mor­
dercza wojnę. Burowie walczyli dzielnie, 
Anglja nie przebierała w środkach dla 
osiągnięcia zwycięstwa. Z żywem oburze­
niem patrzył cały świat na gwałty angiel­
skie, współczuł nieszczęściu Burów f podzi­
wiał ich dzielność i bitność.

W  wyniku długotrwałych walk wkońcn 
ulegli oni przewadze Anglików. Często je ­
dnak sprawiali im wiele kłopotu, wyśmie­
wając niejednokrotnie nieudolność angiel­
skiego dowództwa.

Oto kilka przykładów: Gdy rozgorzała 
wojna między Anglikami a Burami, ucho­
dził Dewet za najlepszego i najdzielniejsze­
go, ale przytem i najoryginalniejszego do­
wódcę.

Razu pewnego (w czasie gdy lord Me- 
thuen pragnał ujać Deweta, generała Bu­
rów), przybył angielski głównodowodzący 
do obozu, który wydawał sie być pogrążo­
ny we śnie. Przed obozem stał jeden jedy­
ny wartownik. Cichutko zbliżyły się woj­
ska angielskie i zachowując niesłychana 
ostrożność runęły awangardy na pierwsze 
namioty. Były one puste. Cóż to miało 
Znaczyćf

Nabrawszy odwagi Anglicy otoczyli obóz 
i  starali się rozbroić wartownika, Ale. co 
za kawał: był on wyrzeźbiony z drzewa, a 
w ręce trzyał list do lorda Methuena treści 
następującej:

pozw alam  sobie pozostawić wam te sta­
re. puste namioty. Właśnie w tym tygo­
dniu przejąłem, przeznaczony dla arm jl an­
gielskiej, ładunek nowych namiotów i ze 
względu na ich materjał bez zarzutu, złożyć 
wyrazy swego pełnego uznania. Proszę mi 
wybaczyć, źe nie czekałem na panów, może­
cie jednak zawitać znowu za dwa lata.

Christian Dewet?*.n
Świetny kawał urządził Dewet głównodo­

wodzącemu wojsk angielskich lordowi llo- 
berts‘owi. Dewet, który na zawołanie za­
trzymywał pociągi, pewnego dnia wpadł na 
pomysł, aby przeciąć druty telegraficzne 
l in ji Heidelberg i połączyć je z własnym 
aparatem telegraficznym. Niebawem otrzy­
mał on depeszę, pochodzącą od generała 
Huntera, a przeznaczoną była dla lorda 
Robertsa. Oto tekst depeszy:

Mam Deweta! Przysłać posiłki4*.
Cudownie — pomyślał sobie Dewet. I , 

aby lorda Huntera nie utwierdzać w nie­
świadomości. — odtele graf owal, jak przy­
stało na człowieka uprzejmego w sposób 
następujący:

MZrozumiano, posiłki przybędą?*.
Do lorda Robertśa skierował on depeszę 

te j treści: p o s iłk i są już zbyteczne, Dewet 
i  5000 ludzi złapani". Hu.iter.

Nieopisana radość zapanowała w Preto- 
r ji. Depesza nadeszła jednak zapóźno, aby 
ogłosić ją ludności. M imo to jednak ofice­
rowie zostali powiadomieni o je j treści, a 
szampan lal się strumieniami. Następnego 
dnia złudzenia prysły. Nowa depesza, która 
tym razem przyszła naprawdę z Bloemfon- 
tein, domagała się natychmiastowej pomo­
cy dla gen. Huntera, który miał się znaleźć 
w bardzo przykrem położeniu. Dewet oso­
biście przyprowadził posiłki o jakie prosił 
jego przeciwnik dnia poprzedniego, ale te 
natarły na Huntera i zadały mu poważne 
szkody, co nie należało najmniej do pro-
■gramu. Osterloffa).

„Bohaterstwo" żołnierzy angielskich 
w krzywem zwierciedle prasy włoskiej

Rzym. 12 grudnia. Korespondent dzien­
nika „Messagero44 w Londynie, w artykule 
zatytułowanym: „Pies pierwszą ofiarą ,
krytykuje w sposób niezwykle ironiczny 
opisy angielskich sprawozdawców wojen­
nych z placu boju, w których to opisach 
podają oni szczegóły zastrzelenia „peą 
nieprzyjacielskiego* przez załogą placówki 
angielskiej. Jest to dowodem — pisze ko­
respondent — że wojska angielskie nie są 
w możności pochwalić się Innymi „ c z y n a ­
mi bohaterskiemu na froncie.

Pouadto korespondent wspomina, że w 
Londynie nie czyni się żadnej tajemnicy 
ą komsekwencyj, jakie mogą wyniknąć 
skutkiem zaostrzenia blokady angielsko- 
francuskiej i wtrącania sią obydwu tych 
Państw w dziedziną handlową krajów neu­
tralnych. Wprawdzie Anglja oświadczyła. 
Je w tym wypadku bedzie uwzględniała 
interesy państw neutralnych, należy jed­
nak przeczekać i obserwować* jak to o- 
swiadczenio będzie wyglądało w ffzeczywi- 
ktoścft, , '

Stany Zjednoczone nie widzą „bussinesu ‘
w woJnTe.

Nie widzę one przyczyn, usprawl edliwiającyoh swój udział.
Nowy Jork, 12 grudnia. — W  wygłoszonsm w Bostonie przemówieniu, oświadczył 

ambasador St. Zjedn. w Londynie — Kennedy, że Amerykanie, Jeśli kochają swoją 
ojczyznę nie powinni ulegać wpływom obcym, gdyż ewent. przystąpienie do wojny 
nawet w najmniejszym stopniu nie mogłoby polepszyć obecnej sytuacji.

W  końcowym wywiadzie oświadczył 
Kennedy, że żadne powody, zarówno natu­
ry  finansowej, jak i gospodarczej czy też 
socjalnej nie byłyby zdolne usprawiedliwić 
przystąpienia Ameryki do wojny. Podniósł 
on ponadto, że Stany Zjednoczone nie ma­
ją w obecnej wojnie niczego do szukania. 
Największy pod wzglądem wysokości na­
kładu dziennik Stanów Zjedn. „Dailly 
News'4 w Nowym Jorku omawia propago­
wane przez Chamberlaina jak i przez bry­
tyjskiego ambasadora lorda Lotbiana a z 
zapałem powtarzane przez szereg amery­
kańskich dzienników propozycje stworze­
nia „Stanów Zjednoczonych Europy44, ja­
kie Anglja zamierza utworzyć po zakoń­
czeniu wojny „w interesie pokoju świato­
wego44. ^Daily News44 w ostrych słowach 
zwraca uwagę na fakt, że duże państwa 
zawsze będą Istniały drogą swej siły we*

wnętrznej a nie na mocy układów ł plebi­
scytów, Jeżeli już podnosi sią takie pyta­
nie, to dlaczego oni Napoleonowi, ani teć 
Bi smarkowi to sią nie udałof 

O czy w iśc ie  dlatego, że Anglja przeszka­
dzała. Od chwili gdy Anglja stała się roo- 
carstwem śwlatowem, wolała dla właenych 
korzyści dzielić Europę, natomiast sama 
odgrywała rolę medjatorki. Zjednoczenie 
Europy może nastąpić dopiero wówczas, 
gdy Anglja do tej sprawy nie będzie się 
mieszała. Dziennik radzi Stanom Zjedno­
czonym, by nie decydowały sią zbyt chęt­
nie przechodzić na stroną brytyjską i by 
nie wsiadały ..do eurooejskiej h u ś ta w k i44, 
aby przywrócić upragnioną przez Anglją 
sztuczną równowagą na terenie Europy. 
Należy raczej postawić kwestją jasno, że 
Europa będzie musiała załatwiać swoje 
konflikty bez zbrojnego udziału Ameryki.

Przejrzyste plany w celu zanucenia
niemfecko-rosyjskich.

Berlin, 12. grudnia. — Niektóre dzienniki 
szwedzkie w sposób sensacyjny donoszą o 
niemieckich dostawach zbrojeniowych dla 
Finlandji. Pisma twierdzą, źe pewne obce 
mocarstwo już wcześniej dostarczyło Fin­
landii szereg samolotów, przyczem Niemcy 
miały sią zgodzić i nawet pomagać w prze­
wozie tych samolotów.

Wiadomość okazuje elę wyssaną z palca, 
Jej wyłącznym celem Jest wywołanie na­
prężenia w stosunkach nlemlecko-rosyj- 
sklch. Dowiadujemy się, ze źródeł miaro­
dajnych, że od chwili wybuchu konfliktu 
eowlecko-flńsklego zarówno z Niemiec, Jak

I przez Niemcy nie był do Finlandjf do­
starczany żaden materjał wojskowy.

Fiński apel o pomoc zagraniczną.
Berlin, 12 grudnia. Rząd fiński złożył w 

sekretarjacie Lig! Narodów zapowiedziane 
sprawozdanie z przebiegu konfliktu z So­
wietami, noszące datę 7 grudnia br.

W  niedzielę odbyło elę posiedzenie fiń­
skiego parlamentu, na którem Jednogłoś­
nie uchwalono wydać proklamację do na­
rodu fińskiego I fińskich sił zbrolnych Pak 
również wystosować apel do zagranicy z 
prośbą o aktywną pomoc dla Finlandji, 
której wojna została narzuconą.

K R A I O I I E  Z A K t A D T  K O N F E K C Y J N E

S. S T R A S S B E R G  i S *A  w*zawiadamiają o uruchomieniu telefonów: 
Oddziały Sprzedaży DetaiMoznej:

•The Gentleman" S. Strassberg,
Florjańska Z, Floriańska 0,
Nr. 117-49. Nr. 157-11.

Wykonują odzież męską z pierwinorzednych materia"ów własnych l dostarczonych, według najnowszych
fasonów, po cenach fabrycznych. I27k

Central* i Dział Miarowy: 
Rynek Gł. 37,

Nr. 172-71.

Dobry wojewodasss

B. wojewoda śląski, Michał Grażyński, 
który przoz dwadzieścia lat stosował poli­
tyką ucisku i wierzył, źe, postępując po tej 
linji, oddaje Polsce wielkie usługi, widział 
sią zmuszonym uciec do Rumunji. W  Ru­
munii nie bawił zbyt długo, gdyż nieba­
wem udało mu sią przjdostaó za fałszy­
wym paszportem do Francji.

Mały ten człowiek o wielkich ambicjach 
zachowywał sią w Rumunji tak, jak był 
dotychczas przyzwyczajony zachowywać 
sią. O jego bezwstydnem zachowaniu sią 
świadczy najwymowniej fakt, który wyda­
rzył sią w Czerniowcach.

Grażyński zatrzymał sią w Czerniowcach 
na przeciąg 24 godzin w „Pension City44. 
Gdy przyszło do płacenia rachunku, wy­
jął on portfel, wypchany „zdobytymi44 zło­
tymi i zażądał, aby mu je przerachowano

§o kursie 40—45 lei za 1 złoty. Odpowie- 
ziano mu, że rumuńskie władze wydały 

zakaz przyjmowania wszelkich walut za­
granicznych. Otrzymawszy taką odpo­
wiedź, b. minister stał sią jeszcze bardziej 
zuchwałym i powiedział: „Rumunja jest 
przeklętym krajem, jest wprost krajem 
cyganów itd.44

Właściciel pensjonatu nie przestraszył 
sią, ale natychmiast cdparl: „Nikt przesież 
pana tutaj nie zapraszał. Dlaczego pan nie 
pozostał w kraju, a ‘>y walczyć w obronie 
swojej ojczyzny?44

Na to Grażyński zgrywał sią dalej i za­
pytał wyniosłym tonem, czy wiedzą z kim 
mają do czynienia. Otrzymał na to pytanie 
należną odpowiedź: „Owszem wiemy, jest 
pan tym bezwzględnym ministrem, który 
dzisiaj już nic nie znaczy. Właściciel pen­
sjonatu, którym był emerytowany pułko­
wnik, oświadczył otwarcie, że uważa Gra­
żyńskiego za świnię. Grażyński otrzymał 
wkrótce rozkaz natychmiastowego opusz­
czenia Czernlowlec.

Zwolna pobyt w Rumunji wydawwł sią 
Grażyńskiemu niebezpiecznym i dlatego 
dwukrotnie próbował przedostać się przez

Sranicę, ale władze rumuńskie przeszko- 
ziły mii w tym zamiarze. W  końcu udało 

mu sdę wydostać drogą powietrzną do 
Francji, przy pomocy fałszywego pasz­
portu. I  tam Jednak, Jak o tern pisze Jego 
żona, nie czule się zbyt dobrze, gdyż wła­
dze nie przyjęły go tak przyjaźnie, Jak 
tego się spodziewał.

Minie kilka lat i nigdzie nie spotkamy 
ani jednej wzmianki o tym człowieku. Do­
póki wystarczy mu piendądzy, zrabowa­
nych narodowi polskiemu, dopóty nikt nie 
będzie miał nic przeciwko temu. Potem je­
dnak spotka go log, właściwy wszystkim 
politycznym aw&ntuuikom i  fantaatoznu

Polów min pływających na wybrzeżu 
Jutlandjl.

EsbJSrg, 12. grudnia. — Wiejące w osta­
tnich dniach silne wiatry zachodnie przy­
czyniły sią w dużym stopniu do zrywania 
i napływu poważnej ilości min, które zaob­
serwowano na zaehodniem wybrzeżu Jut- 
landji. Jak komunikuje dowodzący portem 
w Esbtorg kapitan Lembcke, w samej ty l­
ko okolicy stacji esbIBrskleJ udało się wy­
dobyć I unieszkodliwić 66 min oderwanych. 
Wszystkie one są pochodzenia angielskie­
go I napływają z założonego przez Angli­
ków, wokół EsbjBrg, pola minowego.

Codzienna lista strat angielskich.
Londyn, 12. grudnia. — Komunikat admi­

ralicji; Sekretarjat admiralicji królew­
skiej dowiaduje się z przykrością, że okręt 
J. K. M. „Ray of Hops44 onegdaj najechał 
na minę 1 zatonął.

Prezydent Turcji u ambasadora 
Francji.

Ankara, 12 grudnia. Onegdaj prezydent 
Turcji Ismet Inoenii odwiedził francuskie­
go ambasadora w Ankara© i spędzał u nie­
go około godziny.

KRONIKA.
Rozszerzenie agend pocztowych 

w Krakowie,
Agendy urzędu pocztowego w Krakowie 

zostaną w tych dniach rozbudowane. Pocz­
ta przyjmować będzie paczki, także i pacz­
ki poczty polowej, w biurze przyjąć pa­
czek przy ul. Potockiego (Ostring). Prze­
pisy, dotyczące przyjęcia paczek do prze­
syłki pocztowej nie zostały zmienione.

Uruchomienie fabryk lotniczych 
w Rzeszowie.

Jak donosi „Krakauer Zeitung44, fabryka 
motorów lotniczych „Państwowe Zakłady 
Lotnicze44 w Rzeszowie będzie w przyszło 
ści uruchomiona i prowadzona przez firmą 
J3ensohel-Motorenbau G- m. b. jŁ 44 K r" hcL

ZGON K R A K O W IA N IN A . 1 grudnia 
zmarł w Warszawie znany adwokat kra­
kowski śp <Łr. Karol Lewandowski, ty ł lat 
74. Oaderooał żoną i dwoje dzieuL

POLECAMY we wielkim wyborze: K A P E L U ­
SZE modelowe, KAPISZONY. BERETY. KOŁ­
NIERZE, ŻABOTY i t. d. —  Tamte własna 

pracownia. 10636
Komisaryczny Zarząd 
f-my SCHREIBER, 

Kraków, Floriańska 32.

Plszacel M e  na maszunie
« i im i ic n a  i pounm m zw iu i, m  m
Mieszkanie i wyżywienie zapewnione. — 
Fotografią z podaniem warunków nadsy­
łać: Forstamt Miechów, Abholpostamt

Miechów* Leitpunkt Krakau 2.
I25k

Koncesjonowane przez Komisarza mlaeta

BIURO PISANIA PODAŃ
DO W ŁA D Z  io95X

KRAKÓW , UL. PĘDZICHOW 21, m. 10.

ZAWIADOMIENIE
• Zawiadamiamy niniejszem uprzejmie P. 

T. Mieszkańców Krakowa i okolic, że o- 
twieramy w Rynku Głównym Nr, 26 (róg 
Wiślnej) na I. p.

S K L E P  K O M IS O W Y
pod hasłem:' 10881

Rugisz-sprzedasz-zarobisz
i  przyjmujemy do sprzedaży ubrania, snu 
knie, futra, biżuterję, patefony, płyty, trze­
wiki (czyste!) konfitury domowej roboty, 
obrazy, dywany, zegarki, zastawy stołowe 

t t  d.
A. Śwlechło I D. Ostrowska.

Piwo PilznedsMe B. B.
10959podaje wyłącznie

RESTAURACJA i K A W IA R N IA
„ G R A N D - H O T E L "

w KRAKOWIE

K J P IE C  solidny aryj 
<*yk da nazwisko, obej­
mie zarząd przystąpi do 
spółki Zgłoszenia Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
10874" 10874

OSAMOTNIONA. kultu 
ralną, młodą, przystojna 
Panią % dobrej rodziny 
pozna 84 l. niezależny 
Krakowianin aryjczyk w 
celu towarzyskim. Zgło 
szenla tylko poważne: Go 
nleo Krakowski, Kraków 
„Nr 10525". 10525

A RTYSTYCZNA T K A L ­
N A  naprawia bez 61adu 
wszelką garderobą, czyś- 
d  ohemiozale. farbuje — 
przerabia wsoslką gardę 
roba Kraków. Grodzka 8 
W A T A U N A  tamie 10400

INŻYNIER  (Reichsdeut- 
ech er) załatwia wszelkie 
sprawy u Władz nlemies 
kich — wszędzie. Krakau, 
Biskupia 16/2 10682

FACHOWIEC poszukuje 
dzierżawy młyna. Smisz- 
kiewtoz. Przemyśl niem..
Sułkowskiego *• 118k
ABAŻURY artystyczne -  
(takie pokrywania sta 
ryeh): Wytwórnia ..£ «* •  
Sławkowska 80, 10124

SZMATKI sa wyrób 
chodników — przyjmuje 
tkalnia Józefa 2. Artysty, 
czna naprawa dywanów, 
kilimów. 10498

LEKARZ-dentyata aryjka 
obejmie wodny gabinet. 
Zgłoszenia: Goniec Kra­
kowski, Kraków, -  ,.Nr. 
10741". 10741

Rodzina URBAflSKICH, 
u której ws wrześniu 
złożono walizki ADY  
MARTYNOWICZ, proszo­
na o dokładny adres pod: 
Bronisława Martynowica, 
Bielitz. Kohlsngasss lOa.

10690

POSZUKUJĘ dzierżawy
'm łyna wodmo-taurbioows- 
go. Zgłoszeniia: Gtomieo
Krakowski. Kraków, „Nr. 
10720". 10720

CIEPŁO Pani będais pod 
kołdra na matewusu tap­
czanie otomanie, fotelu- 
łóżku, połowem łóżku 
Dembińskiego, św. M ar  
ka. narożndfk Ploirjańsklsj 
28. —  Story brokaty me­
blowa. krefcony. 10588

P IEK A R N IĘ  wydatar- 
tawię z całkowitym urza. 
dzeradsm. dwoma pisoami 
nraoowoda oukiorni>za. 
łazienką, wprost od go­
spodarze. Wiadomość —  
Soazow se, J. Hlaweki. 
8-ro Maja 13. „Wydzi«i*. 
kawie". 10699

U N IEW AŻN IAM  kart*
cukrowa Okręg VI. Nr. 
3579. Michał Junik.

10768

3 pokolenia aryjskie do­
kumentuję naukowo epeo. 
cjalista. — Czapskich 1,
11. p.. prawo, godz. 10—
12. 15—17. 10778

U N IEW A ŻN IA  aię zgu­
biona kartę cukrową Nr. 
8451. 10810

UNIEW AŻNIAM  zgubrip- 
ny dowód osobisty dnia 
28 listopada 1939 r. Ka­
tarzyna Mors. 10807

ZGUBIONA kartę ehls- 
bową na nazwisko Ko­
walik Tadeusz Nr. 1308, 
unieważniam. 10817

KTO zgubił walizkę w 
Warszawie na peronie —  
przy pociągu Warszawa- 
Kraków w dniu 8/XII —  
zgłosi się Kraków, Po- 
plela 11, m. 8. 10819

POSZUKUJĘ spólniks do 
kupna restauracji. far 
chowc* lub przys-tapd* do 
©półki. £gio«zenyia: «Go- 
nieo Krakowski" Kra­
ków „Nr. 10841". 10841

UN IEW A ŻN IA M  ©gubio­
na legWyma ję *wyetar 
wioną przea Izbę Skarbo­
wą. Lwów, na nazwisko 
Józefy Godulanki, em. pom. 
kamo. Kraków, ul. św. 
Fiiipa 23. m. 9. 10847

W YNAJM U JĘ  ©araocho- 
dy: ciężarowy, taksówkę 
na wszelkie jaady usku­
teczniam przeprowadzki, 

ewentualnie Sprzedam. —  
Zgłoszenia: Ktpałka,
Kraków, Kajaka 4.

10853

AGRONOM, wdowiec, lat
50, poeoukuję /spódniczki 
odpowiedniej wiekiem —  
z gotówka dla wzięcia 
majątku w dzierżawę *— 
małżeństwo nie wyklucao- 
ne. Zgłoszenia: Oonieo
Krakowski, Kraków, „Nr. 
10855". 10855

B. L. 14. XII., godzina 17 
(5) —  czekać Nr. 2. 
_________________ 10858
30 zł. nagrody, kto wska­
że skradziony md z po­
czątkiem grudnia wózek 
4-kołowy, uwalany eeęr- 
womą masą. Wiadomość: 
Barska 41 —  Wojnar. 
__________  10857

UN IEW A ŻN IA M  *a*ubd<* 
na kalążsazkę wojskową, 
ora* prawo jasdy na po­
jazdy mechanieiane. na na. 
zwisko Leopold Łspczyń- 
ski, ur 1908 r. 10859

WOLNA koncesję na
wyszynk wódek — zaraz 
poszukuję. Kraków. Go. 
Bies Krak. „Nr. 10798".

10791

PODANIA , tłumaczenia, 
korespondencja niemiec­
ką. Wybiokiego \ jr 2. 
od goda, U - 4 A  Sj0795

STANISŁAW OW A z Ta
szkientu, _ która prała n 
Sienkiewicza 9, proszę 
przyjście. Mrowcowa -  
K raków, Piłsudskiego 6
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Poszukiwanie się 
wzajemne

W anda SMAGOWICZ, — 
Tadeusz MICHNOWSKI.
wiadom ości k ierować pro­
s im y: K raków , N ow o­
w iejska  8, m. 4. 10610

CZERWIŃSKI W asyl. —  
m łynarz, Przew orsk —  
podać adres: ŚmisEki-e-
wic®, Przem yśl niem., Suł­
kowskiego 2. H 9k

NIŻYŃSKI Franciszek z 
W ie.unia. insp. szkolny —  
jak ieko lw iek  w iadomości 
o nim błaga żona: M arja  
N lżyńska, Przem yśl, Rze- 
erna 30. 117k

KTO BY coś w iedzia ł o 
ppr. rez. lekarzu K a z i­
m ierzu BLADYM  z 50 p. 
piech. K ow e l lub w  cy ­
w ilu . Proszony jes t u- 
siln ie o podanie w iado­
mości na adres: Stan i­
sław  B lady, B ieżanów, 
K o lon ja  Urzędnicza 326.

10685

P A N IĄ  K asie  TOMA 
SZEWSKĄ z  Cieszyna, 
(przebywającą obecni^ w 
Złotnikach, zaw iadam iam  
że mam d la  N ie j p ien ią ­
dze i w iadomość o mężu. 
Tam ara Zalewska. K ra- 
kódr, Odrowąża 30. m 6.

10633

O Rodzikach moich 
Czapkiew icee^h . i o  s io ­
strze m o jć j W ierze
W iśn iew sk iej z M ław y, 
proszę o  Jakakolwiek w ia ­
domość. Tam ara Za1©^- 
"łka. K raków , Odrowąża 
30. m. 6. 10057

PROSZĘ o jakąkolw iek 
w iadomość o Zygm uncie 
M ichale z 4 p. s. p. z  C ie­
szyna. adres: Zalewiska,
K raków , Odrowąża 30. m.
6. 10656

JEReZEGO M gr. Osu­
chowskiego poszukuje..—  
K tob y  w iedzia ł o nim,
prosim y o zaw iadom ienie 
m atk i: Barbara Osu-
ohowska, Oleśno koło
Tarnow a. 10788

P A N IE N K Ę  do la t 17, do 
Sklepu spożywczego, za 
skiromnem w ynagrodze­
niem przyjm ę zaraz. —  
O ferty  do Gońca K rakow ­
skiego, K raków . „N r . 
10812“ . 10812

DZIEWCZYNĘ dochodzą­
cą, czystą, uczciwą. 
św iadectwam i przy jm ę 
zaraz. Zgłoszenia: ul.
Karm elicka  9, m. 2 ,  w
godzinach 2— i .  10840

PRZYJMĘ chłopca do 
p raktyk i oraz pomocnika 
kowalsk iego. K raków  • -  
B iałoprądnicba 4. 10790

CHŁOPCA bezwzględnie 
uczciwego, zdolnego, po­
czątkam i do ukończenia 
p raktyk i bu fetow ej przy j 
m ie zaraz Bufet-Restau- 
rac ja  K raków . O ferty 
Goniec K rakow sk i „N r. 
10797“ . 10797

SŁUŻĄCA do w szystk ie­
go natychm iasta. K ra ­
ków, M azow iecka 8/12 —
6— 7. 10813

SPRZEDAWCÓW ja rm ar­
cznych na K raków , tow ar 
pierwszej potrzeby, po­
szukuje sie Goniec K ra ­
kowski K raków  „N r . 
10726“  10726

POSZU K UJĘ  spókniozkl 
panny lub w dow y, 7l ka­
paniem  pieó tys ięcy  zło­
tych do prowadzenia in ­
teresu szynkarskiego. —  
Zgłoszenia: S"ik.la-r»ki.. W a ­
łowa 5. m. 21, K raków - 
Podgórze. 10865

S l bROTĘ  do 2 d^ ieK  (1*/* 
i  3 lata) i trochę do po­
m ocy w  gospodarstwie, 
przyjm ę: Kra.ków. Tono- 
lowa 46, m. 4, od godz. 
13--15. '  10869

L E K A R K Ę  dentystkę lub 
technika dentystycznego 
z operatyw ą klin iczną 
przyjm ę. Zgłoszenia: Go- 
nieo K rakow sk i. K raków  
„N r  10833“ . 10833

IN2. j a N  SOŁTYS B IA ­
Ł A  KRAKO W SK A, po­
rucznik rezerw y. I I I  p. 
S. p. —  poszukiwany. -  
In fo rm ow ać łaskaw ie:
K raków , Brodow icza 3 —  
m. 10. 10789

MAJSTRA P IE K A R S K IE ­
GO FACHOWCA PIECO­
WEGO poszukuje zaraz. 
Zgłoszenia: Goniec K ra ­
kowski. K raków  —  „N r. 
10830“ . 10830

FRYZJERSKIEGO oozniia 
na dokończenie poszuku­
je. Zgłoszenia: 1" -l-ów.
F ilip a  6. 11 *'-9

UCZCIWA szuka prania 
lub pomoże w  gospodar­
stw ie domowem. U lica 
K onarsk iego 18/14. 10796

P A N IE N K A  bez w y jś c ie ,  
skromna, po praktyce, o- 
bejm io prace w  charak­
terze kelnerki —  aa u- 
trzymamie. O ferty  do 
Gońca Krakow sk iego, —  
K raków . „N r . 1W87“ .

10787

URZĘDNICZKA kilkole- 
tn ia  praktyka  bankowa, 
perfek t niem ieckie, ma­
szyna, szuka pracy. D łu­
ga  18, m .“ . 10730

ARYJCZYK, w łada pol­
skim , niem ieckim  w sło­
w ie  i piśm ie, szuka aa- 
tmidnienaia w branży han. 
d lowej (dysponent, ekspe­
dytor, buiohałter) —  pisae 
b ieg le na  maszynie. Z g ło ­
szenia: Gonfieo K rakow sk i, 
K raków . „N r . 10861“ .

10861

URZĘDNIK p ryw atny  —  
branża budowlana, piszą­
cy  b ieg le  na m aszynie, zna 
« lę  na wszystkich pracach 
biurow ych, lis ty  ptatni- 
cac, prowadzi buchalte­
r ię . cośko.w iek n iem iec­
kiego, poszukuje ja k ie j­
kolw iek pracy aa skrom- 
nem w ynagrodzen iem . —  
Ofe.ri.-v: Goniec K ra k ow ­
ski. K raków , „N r . 10821“ .

10821

DWORY POLSKI El P a ­
nienka z dobrego domu, 
energiczna, uchodźca ź 
W ielkopolsk i z ukończo­
ną Szkołą Gospodarczą i 
praktyką, prosi o pracę 
za małem w yn agrodze­
niem. Łaskawe zgłoszen ia 
Goniec K rakow sk i K ra ­
ków „N r . 10919“  10919

OSO-BA znająca jeżyk  
n iem iecki za jm ie sie p ro ­
wadzeniem  sklepu w zg lę ­
dnie gospodarstwa u o- 
sób starszych. Zgłoszenia 
Goniec K rakow sk i K ra ­
ków „N r . 1P918“  10918

OSOBA starsza pcsrzulku- 
je za jęc ia  w  m ajątku  lub 
na probostwo, znająca o- 
grodow nictw o —  szkoła 
gospodarcza S zw ajcarja . 
Szycie, m ogę sie zająć 
dziećm i. R e ferencje  osób 
n  >y , ażnych Zgłoszenia 
fu.n-iec K rakow sk i K ra- 

ó v  „N r . 10884“  10S84

O KAZYJN IE  kupie ze­
gar antyczny nawet u- 
szkodzony —  chętnie z 
kurantami. Zgłoszenia: 
„G on iec Krakowskii“  K ra ­
ików „.N r. 10845“ . 10845

K UPIĘ  12 w orków  cu­
kru. Zgłoszenia: K raków , 
K arm elicka  8 m. 16.

10851

K U P IĘ  łańcuszek, p ie r­
ścionek. branzoletą złotą, 
lub w artk i nastawnica© —  
dobrze zapłacę* Zamenho­
fa  9, m ieszkanie 2 a. go ­
dzina 10— 12 i  3— 6.

10859

K U P IĘ  złotą obrączkę —  
pierścionek. łańcuszek, 
w zg lędn ie w ykupie kar­
tę zastawniczą. K raków , 
uL A snyka  5, parter —  
podwórze, m. 20. 10794

KAM IEN IC Ę  lub parce­
le kupie zaira®. O ferty : 
Goniec K rakow sk i, K ra ­
ków. „N r . 10784“ . 10784

ZIEMI kilka  m orgów  z  
domem lub bez kupi —  
„SUMIENNOŚĆ" —  K ra ­
ków, M ichałow sk iego 15.

10684

LISA  srebrnego, nakrycie 
stołowe srebrne kupie. —  
Goniec K rakow sk i, K ra ­
ków, „N r.l0870“ . 10870

KUPIĘ  harm onje „Sopra- 
n iego “  80 basów, sygnet 
męski i  damski, zegarek 
na rękę „Omega**. Zgło­
szenia do Gońca K raków , 
sfkiego K raków . —  „N r . 
10871“ . 10871

KUPIE  f le t  Bohma. K ra ­
ków. Sołtyka  10/9. 10826

P IAN INO , fo rtep ian  ku­
pią zaraz. Sienna 12, —  
B iuro Ogołszeń pod „L e ­
g itym acja  361429“ . 10927

K U P IĘ  cegle nową. —  
W iadom ość: Gonieo K ra ­
kowski, K raków  —  „N r. 
10836“ . 10836

K U P IĘ  budkę drewnianą 
na a rtyku ły  spożywcze. 
D ojazdow a 5a, m. 4 10832

70— 100 m etrów  ziem nia­
ków b ia łych  DOBRYCH 
suchych iz dostawą za­
pince do 15 Zł m. Kucz- 
m ierczyk —  św. A nny 2.

10823

STAROBIELSK. Błagam  
pana. k tóry  oddał kaw iar 
n,L Cristal kartkę od m ę­
ża z n iew oli o spotkanie. 
Koszta  zwracam . Mrów- 
cowa. K raków , P iłsud­
sk iego 6, I I I .  p. 10801

NOW AKOW SKI Euze­
biusz ppor rezerw y 74 
pułk piechoty, ktokolw iek 
m iałby o  nim  jak ieś w ia ­
domości, —  proszony jest 
bardzo o  pow iadom ienie 
rodziców , Adam  N ow a­
kowski, Czeladź, ul. M i­
lo w ieka 75. 10721

KTO w iedzia łby co o 
M ieczysław ie Noachu —  
prosi łaskaw ie o w iado­
mość żona: K raków , R a j­
ska 20. m. 16. 10733

K U P IE  KAŻDA ILOŚĆ 
GORCZYCY ZARAZ. —  
ZGŁOSZENIA: GONIEC
K RAKO W SK I.  —  KRA- 
UĆW, „NR 10889“ . 10889

SKIERSKIEGO Franc i­
szka (B ielsko), ostatn :o 
m ieszkał F ilip a  8/5, po­
stukuje. K toko lw iek  vna 
adres, proszony ba rdzo 
pow iadom ić —  w yn agro ­
dzę: F elic janek  21/9, K ra ­
ków. 10831

KAJZER Stanisław  z Ł o ­
dygow ic, podpor. rezer­
w y  3 PS P , urzędnik K K O  
Bielsko, w idziany w Ja­
rosław iu  3 tydzień w o j­
ny. O jakąkolw iek  w ia ­
domość proszą: K raków ,
Syrokom li 21, kuchnia w  
ppdworcu. 10886

JUSZCZYK W ito ld , pod- 
e.hor 18 pp. bomp. Cf K , 
M K tok o lw iek  posiada 
w iadom ość o  N im  lub o 
ostotnw m  m iejscu pobytu 
Jego oddziałów , proszony 
jes t o pow iadom ien ie ro ­
dziny. W iadom ość K ra ­
ków do kiosku róg Łea 
i Urząd n iczej 10876

INSTALATOR z *s ą
i d ługoletn ią praktyką, 
poszukuje pracy. Zgłosze­
nia: Goniec K rakow sk i,
K raków . „N r. 10157“ .

10157

MAGISTER fa rm ac ji —  
starego typu, a ry jczvk . 
poszukuje Zarządu, Za­
stępstwa lub innej pra­
cy w aptece. O ferty : Go­
niec K rakow sk i, Kra.ków 
„N r . 10767“ . 10767

P R A W N IK  ekonom !« ta  
energiczny i przedsięb ior­
czy, d ługoletn i pracow ­
nik na stanowisku kie- 
rowniidzym adm in istra ­
cy jno  finansowym  a- 
ry jczyk . zna jczyk  n ie­
m iecki dysponuje gotów , 
ka 1000 Zł. obejm  'e  po ja ­
dą kasjera, buchaltera, 
k ierownika m agazynu itp. 
obejm ie adm in istrację do. 
mu przystąoi do «.pó'ki 
w  interesie handlowym  , i 
da współpracą, obejm ie 
zarząd przedsięb iorstwa 
i  i  p. —  Propozyc je  pro­
szę do Gońca K raków  
sk iego, K raków w , „N r. 
10786“. 10786

URZĘDNIK pryw atny 
w łada jący perfekt n ie­
m ieckim . polskim , piszą­
cy b ieg le na maszynie, 
poszukuje jak iegokolw iek 
zajęcia. Zgłoszenia: Go­
nie© K rakow sk i. K raków , 
„N r . 10809“ . 10809

K U P IĘ  kołn ierz szalowy 
do m ęskiego fu tra  wydrą 
amerykańską lub inne. — 
Kraków . W ita-S tw osza 13 
pracownia. 10595

M ASZYNY do szycia  uży­
wane kupuje. Zgłoszenia: 
.Gomioc Krakowski** K ra . 
ków „N r . 10628“ . 10628

NOSZONĄ męską garde­
robą męska kupuje, płacą 
najlepsze ceny: Gazowa
11, m. 14. 10/57

KUPUJĘ naszoną garde­
robą obuwie, bielizną —  
płace najwyższe oemy: 
K raków . Starow iślna 74. 
sklep. Przychodzę do do­
mu bez zobowiązania,

10753

WAGE dziesiętną dobrą, 
DRUTU kolcr-r-tego, ew. 
używany. GWOŹDZI róż­
nych kilkaset kg. tan io 
kupią. Goniec Krakow sk i 
Kraków , W ie lopo le 1 „N r  
10915“  10915

O K AZYJN IE  meble do 
sprzedania barokowe ja ­
dalnia, syp ialn ia , oraz 
płaszcz damski i  męski, 
w ie le  innych rzeczy. —  
W iadom ość —  K raków  
X X I I ,  uL W ie licka  12/1.

10923

PARCELĘ półm orgow ą 
pod budowę i  ogrodn i­
ctwo. b lisko śródm ieścia 
sprzeda korzystn ie w ła ­
ściciel. Zgłoszenia: Gó­
rnico K rakow sk i, K raków  
„N r  10885“ . 10885

PATEFON w alizkow y 2- 
sprążynowy „Odeon“  p ły ­
ty  sprzedam. D w ern ic­
k iego  7, m. 9. 10887

MOTOROWER Setka, —  
praw ie nowa. okazy jn ie 
do sprzedania. O ferty  do 
Gońca Krakow sk iego. —  
K raków , —  „N r  10891“ .

10891

TAPCZANY, otom any, —  
materace, rozkład an ki, —  
łóżka po low e na jtan ie j 
sprzedaje, w ykonu je W e­
sołowski, M arka 16. 10892

FUTRO męskie karakuły 
p raw ie nowe, sprzedam. 
Kochanow skiego 3, m 1.

10604

BRANSOLETKĘ, obrącz­
ką. zegarek sprzedam. —  
Gonieo K rakow sk i, K ra ­
ków. „N r . 10739“ . 10739

WALIZKA-kufear /angiel­
sk i okazy jn ie do sprzeda­
n ia : F loriańska  32, m. 22.

10740

Komisowy „DDM SPRZE. 
DĄŻY" przy jm u je  BEZ­
P ŁATN IE  na przechowa­
nie meble i wszelkie rze­
czy do sprzedania. ZA­
BEZPIECZENIE —  f i r ­
ma airvjska. DLA KU­
PUJĄCYCH —  OKAZJA, 
SPRZEEDA2 —  BEZ W Y .  
ZYSKU. Ulica. Podw ale
7. 10743

O K AZYJN IE  JAD ALNIA ,  
S Y P IA L N IA  oraz G AB I­
NET I RÓŻNE RZECZY
do sprzedania. U lica  Pod ­
w ale 7, m. 4. 10744

O K AZYJN IE  —  sprzedam 
m urowany dom  —  (Osie- 
dOe) —  sdedmiopoikojowy 
p rzy  tram w aju  —  m or­
gow y  ogród —  40.000 —  
„ IN FO RM ATO R" —  K ra ­
ków, P ija rek a  19. 10636

URZĄDZENIE: * klepów©
tan io do sprzedania. N o ­
we Rakowioe, Główna 320 

10769

MOTOCYKL setką M o ja  
lub s iln ie jszy , okazy jn ie  
kupią. Goniec K rakow sk i 
K raków  „N r . 10914“  —  

1Ó914

K U P IĘ  ok azy jn ie  serw is 
ob iadow y na 6 osób. —  
Zgłoszenia Goniec K ra k o ­
wski K raków  „N r  10882“  

10882

SPRZEDAM okazy jn ie
meble. O ferty : Goniec
Krtałkowiaiki, Kirtaków' ■—  
„N r . 10773“ . 10773

K a M i E N i CĘ i  k ilka  
PARCEL sprzedam bee 
mośredników. —  Cnonfec 
K rakow sk i, Kraików. ..Nr 
10775“ . 10775

PALTO męskie, bardzo 
porządne, ubranie, obu­
w ie do sprzedania. W y ­
b ick iego 2/4. —  Ogladać 
1— 4. 10811

M ATERJAŁ  dentystycz­
ny ora® przybory  kupią. 
Zgłoszenia: Goniec K ra ­
kowski. K raków , — „N r. 
10677“ . 10677

ARYJCZYK. dysponujący 
gotówka, kupi sklep ga- 
lan teryju o  - tekstylny lub 
galan teria  papierowa, 
bar. kaw iarn ie, w zg lędn i* 
spożywczo - m leczarski — 
przy jm ie również propo­
zyc je  dobrze prosperują­
cego przedsieb iorstw '1 

przystąpi do spółk i. Zgło. 
swenia: Goniec Krakow sk i. 
K raków . ..Nr. 10124“ .

10424
SZUKAM za jęc ia  z do­
brem gotowaniem . Z g ło ­
szenia Gonieo Krakow sk i 
„N r . 10818“  10818

RYSOWNIK planów bu 
<1 owianych, a ry  jczyk, po­
trzebny. Pierwszeństwo 
technikom. E lsner D ługa 
27. 10742

POTRZEBNA młoda dzie­
wczyna silna, słusznego 
wzrostu do magazynu. 
Zgłaszać się : Dom eks­
portowy. Kra.ków, M iko­
ła jska 32. parter. 10619

POTRZEBNA pauna do 
sklepu. Zgłoszenia z ży ­
c iorysem : Gonieo K ra k o ­
wski. K raków  —  „N r. 
10597“ . 10597

FLORJAŃSKA 55 — F ir ­
ma chrześcijańska pisze 
polsko-niem ieckie poda­
nia spraw ie posad. 10403

M AGISTRA (y ). katolika 
poszukuj*, od 1 styczn ia  
Apteka „N o w a ", Tarnów .

10718

STOLARZ może się zg ło ­
sić: S traszewskiego 8,
m. 6, I I  ptr. 10691

5TENO TYPISTKA  ide- 
m i ©cko-podsika *kn a j dai e 
pracę doryw czą: K raków , 
B iskupia 16/2 (imżynter).

10770

P R A K T Y K A N T A  do biu- 
ra  sprzedaży nierucho-
Mi-'.- ■: przyjm ę w iado­
mość: A rc t. K raków , Flo- , 
rjańska 18. 10783 i

RZĄDCA admiimisbrator. 
Ślązak, lat 43. praktyka 
w Niemczech i M a łop ii- 
ęce szuka posady. Z g ło ­
szenia: „G oniec K rakow ­
s k i"  K raków  „N r . 10812“  

10812

W ŁAD A M  perfekt n !c-> 
m ieckim . posiadam do­
świadcz eu/i e w gospodar­
stw ie, energiiczna. inteli- 
getna. dobrą prezencja. — 
Szukam posady k ierow ­
niczki pani domu <lo bu­
fetu lub kasjerkę O fe r­
ty : , Gonieo Krakowski**
K raków  „N r . 10814".

10844

AB SO LW ENTKA Liceum  
H andlow ego a ry ika. wła. 
da jąca niem ieckim , obo­
w iązkow ą, szuka zajęcia. 
Zgłoszenia: Goniec K ra ­
kowski, K raków  — ...Nr. 
10816“  10846

ENERGICZNY A ry jc zyk  
m aszynista mechanik — 
w ładający niem ieckim , o- 
be jm ie dzierżawą m łyna 
m echanicznego, wodne­
go —  obejm ie posadą — 
przystąpi do spółki, uru­
chomi przedsiębiorstwo 
m echaniczne da firm ą a- 
ry jską . Oczekują propo- 
z y c y j: Goniec K ra k ow ­
ski. K raków , „N r . 10792" 

10792

DŁUGOLETNI kierown ik 
poważnej spółki akcyjnej 
na G. Śląsku, ary jczyk , 
rzu tki i energiczny, w ła­
da jący  płynn ie jeżyk iem  
niem ieckim  poszukuje 
posady. Łaskawe o fe r ty  
Goniec Krakow sk i. K ra ­
ków „N r  10890“ . 10890 1

K U P IE  łóżko. ®ienn;k, 
krzesła używane, szafą, 
biurko, deski, skrzynie. 
Zgłoszenia: Goniec K ra ­
kowski. K raków  — „N r  
10092“ . 10692

DROGERJĘ kupię zaraz 
w dobrom m.i«j«eu. O fer­
ty : Oonięc Kraknw -k i —  
K raków . .Nr. 10708“

10768

K U P IĘ  nowoczesną sy ­
pialnie, jad a1 mię. kuch­
nię. Zgłoszenia: Goniec
Krnkowaku Kraików. Nr. 
10771“ . 10771

PIANINO, fortep ian , ku­
pię n iedrogo. Zgłoszeń;a: 
Goniec K rakow sk i. K ra ­
ków, „N r . 10772“ . 10772

K U P IĘ  Dawcę) c centrum 
Kratkowa. Gomtec K ra ­
kowska, K raków  ..Nr. 
10774". 10771

MEBLE — jadaln ie — 
sy-tralnie —  gab ’’net. —  
FORTEPIAN —  rtam?no. 
FUTRO —  mr-ki. 
damskie. —  MODNI AR- 
SKI f i "  e,n urządzony ku­
pią. —  „G oniec K ra k ow ­
sk i". K raków  W ie^pn le
1. „N r . 10778** 10776

K U P IE  karty  zastawni­
cze: D ługa 45. m. 7, 10—  
12. 14— 16. 10777

„K R A K U Ś "  Zw ierzyn iec­
ka 11. K raków  kupi par- 
c e e . OsiPdle Ofipp,T«lr,e. 
dom do 40.000 B ronow ie* 
Małe, W oła  Juetowska.

10345

S Y P IA L K E  komplet lub 
częściowo kupie ok azy j­
nie. Zgłoszenia; Gon!»c  
F rekow sk i. K raków  V r  
10824“ . 10824

W E D L IN IA R N IA  kom ­
pletnie urządz/vn,a —  do 
sprzedania. W iadom ość: 
S tanisław  O iesielski. —  
Starow iślna 45. 10805

M ASZYNA eichop sząca 
m otorower setka, ok azy j­
n ie do nabycia : K raków , 
B iskupia 16/2. 10581

P IAN INO  —  OKAZJA !
zagraniczne, — p ierwszej 
klasy mało używane, do 
sprzedania okazyjn ie: M i­
kołajska 6. 1 piętro, m. 4.

10575

SPRZEDAM tanio garn i­
tur klubowy skórzany, pa- 
tefon. łóżko dziecinnie i 
maszyną „U nderw ood". —  
Lw owska 8 m. 2. 10489

MEBLE KUCHENNE, — 
PRZEDPOKOJOWE. PO­
KOJE DZIECIECE: spe­
cja lny  skład. Kra.ków, 
BRACKA 6. w  podworcu.

10755

FLORJAŃSKA 55 — p rzy j­
muje zam ów ienia na na­
pisy reklam owe, szy.do- 
we. polsko-niem ieckie — 
F irm a chrześcijańska.

10752

PIEC „A m eryk an ", stało- 
palny, oszczędnościowy, 
nadający sią do dużych 
iokali lub kościoła- K ra ­
ków, Jana 13, od 3— 5. 
ka flarz. 10606

FORTEPIAN krzyżow y, 
m etalowo-pancerny. in ­
krustowany, marki „P e i 
ne Bosondorfetr", ©prze. 
dam za 850 złotych : K ar. 
mełicka 17. m 9. 10576

POWER m otor (100) —  
m ark i „PO D KO W A" ma­
ło u żyw any sprzedam. —  
Zgłoszenia: Goniec K ra ­
kowski, K raków . —  „N r  
10894“ . 10894

K AM IEN IC Ę  nowobudo- 
v.?i,ną. dochód 8.500, ró ży ­
czka 20.000, dopłata 75.000, 
W IL L Ę  ośmiopoikojową. 
kom fortową, półm orgowy 
ogród, 40.000. PARCELE 
uzbrojona© od 6.000 wzw yż 
poleca „L ok a ta ". K raków . 
Łobzowska 4. 10911

SPRZEDAM piękną par­
cele narożną, uzbrojoną, 
w  Podgórzu . Zgłoszenia; 
Goniec K rakow sk i, K ra ­
ków, „N r . 10907". 10907

PARCELA  budowlana —  
blisko K rakow a, tanio. 
Autostrada stacja kole­
jowa. Zgłoszpnia: Słone­
czna 15. m 8. od 14 -16.

10839

NOWĄ kamienicą przy 
Osiedlu O ficerskiem  —  
sprzedam za 150.000 zł. 
W iadom ość: S iem iradz­
k iego 11, m. 3. 10806

SPRZEDAM większą i- 
lośó przędzy do cerowa­
nia. Podać adres: Goniec 
K rakow sk i „N r . 10815".

10815

MASZYNĘ do .pisania 
Rem ington nową tanio 
sprzedam. Batorego 6, 
m. 4. 10843

A L B U M Y  amatorskie, —  
pam iątki z K rakow a, te­
czki biurowe, notesy itp. 
do dalszej odsprzedaży 
do nabycia w W ytw órn i 
albumów Kraków . K ra ­
kowska 21, w  podworcu.

10896

P IAN INO  „StingT* sprz; 
dam: Podgórze Tarnow ­
sk iego  8. m. 3. 10860

W 6ZEK - BRYCZKA —
bardzo dobry stan —  do 
sprzedania. K row oderska  
74, m. 6. 10793

Ż A K IE T  dam ski astra­
ch snow y now y sprzedam. 
Siem iradzkiego 4, I I  p ię­
tro. 10852

NAD ZW YCZAJNA oka­
z ja ! P iękne dw ie parcele 
pełnouzbrojone, pryncy- 
palna u lica  Krakow a, 
26.500 zł.. PAR CELK A  
110 sążni (B rouow ice) — 
4.000 zł. TRANSAKCJA, 
Szewska 7, m. 8. 10802

W IL L A  dw urodzinna peł- 
•nłrtkomfoirbowa 42.000 —  
u lica  Kaspgęwńoaa. W IL ­
LA  dwurodzinna, duży o- 
gród —  potrzeba 45.000, 
u lica Tyn iecka, oraz w ie­
le  innych domów, parcel 
sprzeda b inro W ilhe lm a  
A rcta , —  K raków , F lo- 
rjańsika 18. 10782

„T A T R A "  6-osob#, dobry 
stan, oszczędna, * dopusz­
czona do ruchu sprzedam. 
Hotefl W arszaw ski, Por- 
t je r  10727;

J A D A L N IA  edemna dębo­
w a okazy jn ie  do sprze­
dania. —  D łu ga  18, m. 5.

10732

PARCELE uzbrojone od 
70 do 200 sążni i na 
przedmieściu duże fa b ry ­
czne. DOMEK m urowa­
ny 5 izb —  sprzeda „SU­
MIENNOŚĆ" Kraków . —  
M ichałow sk iego 15. 10683

MASZYNĘ (Underwood) 
do pisan ia sprzedam ta­
nio. K arm elicka  17. m 9.

10764

P IEC YK  kaflowo-szamo- 
tow y, pokojow y, przenoś­
ny. sprzedam: K ró l. Ja­
d w ig i 65, I  p. 10867

m̂iryiponiaine
RZĄDCA ożeni się z pan­
ną lub w dową niezależną 
do la t 40. —  Zgłoszenia: 
Gonieo K rakow sk i „N r . 
10820“ . 10820

MŁODY z wyższem  w y ­
kształceniem, so lidny, za­
w rze znajomość z panią 
przystojną, in teligentną, 
z wlasnem mieszkaniem. 
Zgloseonia natychm iasto 
we: Goniec Krakow sk i,
K raków , „N r . 10548“ .

10548

POZNAM Panią. w iek 
35— 45, m iłą, energiczną, 
posiadającą in teres lub 
gospodarstwo. —  Jestem 
energiczny, w ładający 
niem ieckim , la t 45, za­
wód mechanik, samotny 
w zrost średni, cel m a­
trym on ia lny. —  Łaskaw e 
zgłoszen ia: Gonieo K ra ­
kowski, K raków , „N r . 
10792“ . 10792

PANIE , które z łoży ły  
o fe r ty  na N r. 10007 bez 
podania adresu, proszone 
sa o adres: Goniec K ra ­
kowski, K raków . —  „N r . 
10868“ . 10868

RZEMIEŚLNIK 33-letni 
separowany, z synkiem, 
porana niewiastą w ce­
lu mat.rymonja'.inym. —  
Posag pożądany. Zg ło­
szenia: Goniieo K ra k ow ­
ski. K raków  „N r  10825".

10825

BIBLJOTECZKĘ otwar 
tą. książki prawnicze, —  
kasę ogn iotrw ałą , fu tro  
męskie nutrie, fortep ian  
pierwszorzędny krótk i —  
jada ln ię wiedeńską, salo- 
mik,, otomanę, primus, 
lampę dworską naftow ą 
sprzedam. Ul. D om ini­
kańska 1/1. 10897

KO NIA  ładnego dobrego,
7-mio ocznego z wozem  
sprzedam K ró l. J a d w ig i 
29 m- 3 ‘ 10879

SZKŁO okienne —  roboty 
szk lark ie w ykonu je Za­
kład Oszkleń F loriańska  
38 K raków . 10958

GM INA sprzeda k ilka  w a­
gonów k a rto fli jadalnych  
pierwszorzędnej jakoścd, 
framko K ra k ów  In fo rm a ­
cja  K raków  Biskupia 16/2 

10957

wii ,twiur*«
ptw k i su 
\ł| "kszych. 
w* ii i pen

ZAKOPANE, B iuro  Z le­
ceń „Morski* Oko" Kru- 

sprzeda szereg 
i. m niejszych 

pensjonatów oraz 
parcel budowlamych, w y­
najm uje jn ieezkan ia  rów ­
n ież z meblami. P r z y j­
m uje ogłoszenia do Goń­
ca K rakow sk iego " i  „K ra -  
kauer Zeitung**, pisze po­
dania w  języku  n iem iec­
kim. P rzy jm u je  w komis 
w szelk iego rodzaju rze­
czy, rów n ież 'k u p u je , pła. 
cąc gotówką. 10850

G AB INET  nowy z tapcza­
nem do sprzedania^ Od 
godz. 8— 14 ul. K raszew- 
/ik’pgr 2 "1 p. m 14 —

1Ó729

WDOWIEC bezdzietny —  
la t 40 na bardzo dobrej 
posadziie, ma mieszkanie, 
10 tys. gotów k i, w ysoki, 
przysto jny poślubi Panią 
posiadająca parcelę lub 
domek w łasny, wysoką —  
przystojną, nadającą się 
do prowadzenia interesn 
Zgłoszenia Goniec K ra k o ­
wski Kraków  „N r . 10875“  

10875

Lokale
solidru po­

chodzą zawsze z M ikoła j­
sk iej 6 — Centralnego
Biura M iesakaniowego — 
,10-ciolecie is',n:en ;,a r ir  

m y“  W ybór mieszkań — 
w ybór lokatorów. 10070

DO W YN A JĘC IA  4 u b i- ' 
Uacje, ogród 10 min. o d . 
tram waju  Łag iew n ik i i , 
pokój kuchnia. _ Czynsz > 
zgóry. Zgłoszenia: „G o­
niec K rakow sk i" Kraków  
„N r. 10848". 10848

LEKCJE niem ieck iego 
najlepszą metodą. K ra - 
kw, Jana 18, m  3a. 10921

POKĆJ, kuchni* kom for­
towe. do w yn a jęc ia : 
kieitka 23 a, dozorca.

Ło-

10854

POSZUKUJĘ m a ł e g o
mieszkania lub pokoju  —  
osobne w ejście, także o- 
sobnej p iw n icy. Zgłosze­
nia ty lko  szczegółowe —  
podać czynsz: Gonieo
Krakow sk i, K raków  ■J— 
„N r . 10803". 10803

K A T O L IK  poszukuje po­
koju  i kuchni lub poko­
ju  z piecem  kuchennym, 
n iekom fortowe. Zgłosze­
n ia : Gonieo K rakow sk i,
„N r . 10804". 10804

W Y P Ł A C A L N A  poszuku­
je  pustego pokoju od go­
spodarza. Zgłoszenia: Go­
n iec K rakow sk i, K raków , 
„N r . 10781“ . 10781

MAŁE kom fortow e m iesz­
kanie natychm iast poszu­
kiwane. Zgłoszenia do 
Gońca K rakow sk iego  —  
K raków  „N r . 10724". —  

10724

DLA Pani m ieszkanie

Srzy  rodzin ie zaraz. —  
duga 18, m. 5. 10731

CZTERY POKOJE, poikoilk 
służbowy, kuchnia, I I  P „  
kom fort SKLEP fron to­
w y i LO KAL  PARTERO­
WY, ty ln y, jasny, przy 
UL. STAROWIŚLNEJ 19, 
oraz SKLEP  — ŚW. M AR­
K A  27 —  do w yn a jęc ia  
zaraz. W iadom ość: K ra ­
ków. Starow iślna 19, I  P „ 
m. 8. 10835

LOKALU poszukuję na 
skład w  centrum ._ D iety: 
Goniec K rakow sk i, K ra ­
ków, „N r . 10909". 10909

POTRZEBNY pokój (g a ­
binet) parter, J. p ię tro  —  
śródmieście. O fe rty : Go- 
nieo Krakow sk i, K raków  
„N r  10916“ . 10916

DO w yn ajęcia  3 pokojo­
we m ieszkanie, u lica  K a ­
zim ierza  W ie lk iego  40 —  
m. 5. 10917

2 POKOJE na biuro, p ra­
cownię Rynek G łówny 26. 
do w ynajęcia . 10920

NOCLEGI tan ie dla p rzy ­
jezdnych, pokój niekrę- 
ku jący. —  D ługa 31. m. 
15/111 o ficyn y . 10822

2 POKOJE kom fortowe, 
umeblowane z osobnem 
wejściem , od zaraz do 
w ynajęcia , pl. Mate.iki 
6/8. 10893

POKĆJ um eblowany dla 
Pana zaraz w olny Basz­
towa 16 —  Owocarnia.

10913

POKĆJ umeblowany z o- 
sobnem wejściem  z peł­
nym kom fortem  dc w y ­
na jęc ia : Kraików, Batorego 

21/1 3— 5. 10877

W YNAJM U JĘ  pokoje u- 
m eblowane z u żyw alno­
ścią kuchni. K raków . Jó- 
ze fitów  3/5. 10736

POKĆJ kaw alerski kom­
fo rtow y. osobne wejście, 
do w ynajęcia . K raków , 
Fried le ina  13, I  P „  m. 4.

10689

POSZUKUJĘ um eblowa­
nego pokoju z kąphnią —  
śródm ieście. Zgłoszenia: 
Gonieo K rakow sk i, K ra ­
ków, „N r  10687“ . 10687

POKĆJ parterow y na 
przem ysł, mieszikamie — 
wolny. Grzegórzecka 12. 
Dozorca wskaże. 10765

ARYJCZYK  poszukuje 
zaraz pokoju umeblowa­
nego n iekrępu jjąoego z 
utrzym aniem , podać ce­
nę. Goniec Krakow sk i — 
K raków . „N r . 10814“ .

10814

SZEŚĆ pokoi kuchnia —  
kom fort, słoneczne, przy  
plantach, IV  dzieln ica — 
zaraz do w ynajęcia . Zgło 
szenia Gonieo Krakow sk i 
„N r . 10808“ . 10808

POKĆJ, kom fort, w ygo ­
da —  kredens do sprze­
dania tamże W iadomość 
Szewska 11 firm a Do­
mański.

POK6J, kuchnia, przed­
pokój, w odociąg, e lek try ­
ka blisko śródm ieścia —  
wolne. Zgłoszenia gdzie 
praou jet daw nęl pemsjat 
do Gońce K rukow sk iego 
K raków  „N r . 10950“  —

10950

Nauka ’ 
wychowanie

KSIĘGOWOŚCI wyuczam 
w bardzo krótkim  czasie. 
Zgłoszenia: ul. Siemirąds- 
k iego 27, m. 1, godzina 
14 -15. 10421

NIEMIECKIEGO, an g ie l­
skiego uczy tanio k w a li­
fikow ana Niem ka. Tłó- 
maczę. K ró tka  6/7. 9546

NIEM IEC KA konwer­
sacja. Szybkie postępy. 
M ikołajska 11, m. 2, od 
10— 4. 10325

DR. FIL. prof. gim n. —  
studja zagran iczne uczy 
niem ieckiego i angielsk ie 
go. Ceny przystępne. —  
Zyb lik iew icza  5 —  m. 37.

10816

ZA pokój uczę niem iec­
kiego. łaciny, grek i, Go­
nieo K rakow sk i, K raków  
„N r  10762“ . 10762

ABSOLW ENTKA uniwer­
sytetu  w iedeńskiego, a ry j. 
ka. udziela lekcy j n iem ie­
ck iego tanio: K raków ,
K u jaw ska  12, m. 4.

10863

STUDENTKA U niw ersy­
tetu i A kadem ji Handlou 
w ej udziela lek cy j: K ra ­
ków, Ku jaw ska  12, m. 4.

10864

ROMAN I STKA dyplom o­
wana, b. asystentka U n i­
wersytetu, uczy francu­
skiego. K raków . Śląska 
5 / 4 *____ 10922

NIEMIECKIEGO metodą 
łatwą, szybką, w ypróbo- 
waną w yuczy rodow ita  
N'®m ka, — M azowiecka 
8/15. 10925

50 gr. godzina praktycz­
ne lekcje języka  niem iec­
kiego, Radziw iłłow ska  20, 
m. 3 . __________________10928

PROFESORKA udziela
lek cy j n iem ieck iego dla 
po zątkujfM-yrh) godzina 
50 gr. Czysta 16/15 Spe-

10799 i ci ilność łacina 10878

PODANIA, prośby, lis ty  
po niem iecku pisze, spe* 
cjalno^ć spraw y handlo­
w e: „FLO RJAŃSKA 55". 
F irm a  chrześcijańska.

10751

WEZMĘ w dzierżaw ę go­
spodarstwo rolne z zabu­
dowaniam i. W iadom ość: 
K raków , B ia ły  Prądnik , 
Jazow a 7, Lem  bas. 10695

„P IN U Z A N "  pod G W A­
RANCJĄ leczy choroby 
płuc gruźlicę , nawet 
zastrzał ą. za f .egihieaiie,
kaszel, astmę, katary żo­
łądka, choroby nerwowe. 
Pinuzan skuteczny p rzy  
wszystkich chorobach. —  
K raków , Laboratorium  —  
Rynek Kle/parski 6, m. 3.

10749

F A R B IA R N IA  m aterja- 
łów i odzieży —  Franci­
szek Joga łła , K raków , —  
D ietla  93 —  w ykonu je
n a jtan ie j i prędko —  
gw arancja . 10559

OBWIESZCZENIE O LI- 
CYTACJI NIERUCHOMO. 
SCI. —  Sygn. IX .  Km. 
3313/38. Kom orn ik  Sądu 
G rodzkiego rew . IX . ,  ma­
ją cy  kancelarię w  K rako ­
w ie, ui. Zyblalkiewicza 5, 
na podstawie aart. 676 1 679 
k. p. c. podaje do publi­
cznej w iadom ości, że dnia 
8 LUTEGO 1940 R., o go ­
dzin ie 11-stej w  Sądzie 
G rodzkim  w K rakow ie, 
ul. Starow iślna 13, sa la  
33, I I  p „  odbędzie się 
sprzedaż w  drodze publi­
cznego przetargu, należą, 
ce j do d łużn iczfci. An ton i, 
n y  ze Zberusów K ra w ­
czyk ow ej nieruchomość 
ob j. lwh. 88 ks. gr. gm. 
kat. Pękow ioe, sk ładającej 
się z parcel lkat. gr. 
164/8, 165/12 i 175/7 P. 
łącznej pow ierzchni 19.147 
m* (t. j. 3 m org i, 524 są­
żn i), stanow iących grunt 
o rn y  o dobrej gleb ie. N ie ­
ruchomość ta  położona 
jest w  Pękowicach. N ie ­
ruchomość oszacowana 
została na sumę zł. 5.744, 
cena zaś w yw ołan ia  w y ­
nosi zł. 4.308 Przystępu ­
ją cy  do przetargu  obo­
w iązany jes t złożyć rę ­
ko jm ię w  wysokości zł- 
57-1.40. P rzy  lic y ta c ji bę­
dą zachowane ustawowe 
w arunki licytacy jne, o ile  
dodatkowem pubUcznem 
obwieszczeniu n ie będą 
podane do wiadom ości w a ­
runki odmienne. W  ciągu  
ostatn ich 2-ch tygodn i 
przed licy ta c ja  w olno o- 
glądać nieiuchom ość w 
dni powszednie od godz.
8-mej do 18. akta zaś po­
stępow ania egzekucyjne­
go moóna przeglądać W 
Sądzie Grodzkim  w K ra ­
kow ie ul. Starow iślna 13, 
sala 33. I I  p. 10837

SPECJALISTA górn ik  - 
kam ien ia rz,. w yb itn y  zna­
wca przem ysłu karnie^ 
niarskiego, sporządza ko­
sztorysy  i ka lku lacje za­
kładanych kam ieniołom ów 
oraz podaje w skazówki 
o rgan izacy jne popraw y o - 
placalnośoi czynnych już 
łomów. Zgłoszenia Go­
niec K rakow sk i K raków  
„ N r  10880* 10880

MEDJUM! wskaże m ie j­
scowość zagin ionych  i  
stan ich życia, poradzi 
w  cierpien iach m ateria l­
nych, duchowych i c ie les­
nych. oraz przepow ie 
przyszłość: K raków , K o ­
pernika 10, m. 10, w po­
dwórcu. parter. 10872

ULOKUJĘ W ika tys ięcy  
złotych. O fe rty : Goniec 
K rakow sk i, K raków , ,.Nr 
10785“ . 10785

DOSTAWCÓW tłuszczów, 
kwasów  tłuszczowych w 
wszelkich ilościach poszu­
kuje w ytw órn ia  m ydła.—  
Goniec K rakow sk i K ra ­
ków „ N r  10725“  10725

PRACO W NIA  szy ldów  —  
rek iam  św ietlnych w yko­
nuje wszelkie napisy w 
języku  n iem ieckim  —  F 
Schouborn (firm a  a r y j : 
ska) K raków , G rzegórzk i, 
ul. Chodkiew icza 16. —  

10728

PO D ANIA  N IEM IECKIE
do władz, tłumaczenia —' 
spraw y PODATKOWE, 
Z W A L N IA N IE  JEŃCÓW
za łatw ia  specja lista : K ra ­
ków, K R A K U SA  20. 
____________________  10748

MAM kiilka tysięcy, dam 
współpracę fachową bran­
ży handlowej, w zgl. ob e j­
mę na w łasny rachunek, 
w ładam perfekt polskim, 
niem ieckim . Ty lk o  realne 
propozycje: Goniec K ra ­
kowski, K raków , — „N r- 
10862“ . 1080*2

ZAGUBIONY w dniu * 
grudnia 1939 dowód u*0* 
b is ły  i św iadectwo prze* 
mysłowe, w ystaw ione przee 
Starostwo grodzkie _ na 
nazw isko Antoniny Siwe- 
ck iej, zam ieszkałej w No­
w ym  Targu  —  uniewa­
żniam. 10926

UN IEW AŻN IAM  zgubio­
ną leg itym ację , w ysta­
w ioną przez Izb ę  Skar­
bową w  K rakow ie i Aus- 
weis na nazw isko mgr- 
K azim ierz  P łatek. 10834

OBIADY domowe na ma­
śle. Na zam ówienia 
1.40. Jabłonowskich 21*. 
m. 5. od l 1/*— 3'/ł  10838

Naczelny redaktor w zaitępstwie: Włodzimiera Dluaoezowtki. -  Ska Wydawnicza .Gonieo Krakowski". -  Zakłady graficzna .1. K. C.“.


